

Relatório de Proposta Comercial Definitiva

GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.

CPF/CNPJ: 17.472.278/0001-64
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Marcelo Marostica
 CPF representante legal: 82034729072
 E-mail representante legal: licitacao@goldenplus.net.br

Propostas Definitivas

GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---|--------------|-------------------|---------|----------------|-------------|
| 0011 | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO | Brasterápica | Brasterápica | 15.000 | 0,05 | 750,00 |
| 0018 | ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10,00 ML | Geolab | Geolab | 200 | 1,43 | 286,00 |
| 0041 | BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML | Samtec | Samtec | 150 | 0,87 | 130,50 |
| 0068 | CEFTRIAXONA 500MG FRASCO-AMPOLA ENDOVENOSO | Fresenius | Fresenius | 5.000 | 6,90 | 34.500,00 |
| 0071 | CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL AMPOLA 2,00 ML | Hypofarma | Hypofarma | 20.000 | 1,79 | 35.800,00 |
| 0160 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DAPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5 ML | Hypofarma | Hypofarma | 30.000 | 2,39 | 71.700,00 |
| 0209 | HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100,00 ML | Natulab | Natulab | 500 | 2,17 | 1.085,00 |
| 0279 | PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO | Belfar | Belfar | 15.000 | 0,10 | 1.500,00 |
| 0342 | AGULHA 25X6 DESCARTÁVEL CAIXAS 100,00UN | TKL | TKL | 1.000 | 6,80 | 6.800,00 |
| 0344 | AGULHA 25X8 DESCARTÁVEL CAIXAS 100,00UN | TKL | TKL | 1.000 | 6,80 | 6.800,00 |
| 0448 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LITRO | Protedex | Protedex | 100 | 16,00 | 1.600,00 |
| 0456 | EQUIPO MICRO GOTAS COM INJETOR LATERAL | TKL | TKL | 10.000 | 1,37 | 13.700,00 |
| 0457 | ESCALPE 19 G CAIXAS COM 100 | Descarpack | Descarpack | 300 | 22,00 | 6.600,00 |
| 0458 | ESCALPE 23 G CAIXAS COM 100 | Multilaser | Multilaser | 1.000 | 22,00 | 22.000,00 |
| 0460 | ESCALPE 27 G CAIXAS COM 100 | Descarpack | Descarpack | 300 | 22,50 | 6.750,00 |
| 0475 | ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, TIPO RAPPAPORT | Multilaser | Multilaser | 100 | 14,88 | 1.488,00 |
| 0477 | EXTENSOR DE DUAS VIAS | Farmatex | Farmatex | 5.000 | 0,76 | 3.800,00 |
| 0523 | LUVA DE PROCEDIMENTO, NITRILE, GRANDE, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX CAIXAS 100,00 UND | Nitrylex | Nitrylex | 500 | 13,49 | 6.745,00 |
| 0525 | LUVA DE PROCEDIMENTO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX CAIXAS 100,00 UND | Nitrylex | Nitrylex | 500 | 13,49 | 6.745,00 |
| 0535 | NYLON 2/0 | Medix | Medix | 3.000 | 1,67 | 5.010,00 |
| 0655 | TOUCA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO C/ ELÁSTICO PACOTES C/100 | Multilaser | Multilaser | 1.000 | 7,00 | 7.000,00 |
| TOTAL | | | | 109.650 | | 240.789,50 |

Página 1 de 32



ALVES DE SOUSA SILVA COM. E SERV. DE LABORATÓRIO LTDA

CPF/CNPJ: 10.906.080/0002-83
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Amanda Maria Alves de Sousa
 CPF representante legal: 08222963490
 E-mail representante legal: multifarmasjp@hotmail.com

Propostas Definitivas**ALVES DE SOUSA SILVA COM. E SERV. DE LABORATÓRIO LTDA**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0001 | ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30,00 ML | frasco | globo | 100 | 3,99 | 399,00 |
| 0003 | PEROXIDO DE BENZOILA 25 MG/G (2,5%) (FN)* GEL BISNAGA 60,00 G | und | ems | 100 | 12,50 | 1.250,00 |
| 0004 | PEROXIDO DE BENZOILA 50 MG/G (5%) (FN)* GEL BISNAGA 60,00 G | und | ems | 100 | 14,99 | 1.499,00 |
| 0022 | ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO | comprimido | vitapan | 3.000 | 0,20 | 600,00 |
| 0024 | AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO | comp | legrand | 4.000 | 1,99 | 7.960,00 |
| 0030 | ARISTAB 10 MG | caixa | ache | 35 | 49,90 | 1.746,50 |
| 0045 | BUDESONIDA 50 MCG SUSPENSAO PARA INALACAO NASAL FRASCO 120,00 DOSES | frasco | neo quimica | 300 | 24,90 | 7.470,00 |
| 0057 | CARBONATO DE LITIO 450 MG COMPRIMIDO | und | euro | 20.000 | 1,50 | 30.000,00 |
| 0061 | CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO | comprimido | ems | 20.000 | 0,05 | 1.000,00 |
| 0074 | CLARITROMICINA 250 MG COMPRIMIDO | comprimido | pratti | 2.000 | 3,49 | 6.980,00 |
| 0075 | CLARITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 60,00 ML | frasco | ems | 100 | 44,00 | 4.400,00 |
| 0081 | CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG | comprimido | nova quimica | 6.000 | 0,40 | 2.400,00 |
| 0088 | CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG CÁPSULAS | caps | teuto | 2.000 | 1,35 | 2.700,00 |
| 0117 | CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG/ML (2%) SOLUCAO OFTÁLMICA FRASCO 10,00 ML | frasco | allergan | 200 | 27,00 | 5.400,00 |
| 0129 | CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG COMPRIMIDO | comprimido | medley | 6.000 | 0,99 | 5.940,00 |
| 0154 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE SPRAY FRASCO 200 DOSES | frasco | chiesi | 100 | 24,99 | 2.499,00 |
| 0158 | ENTRESTO 49/51 | unid | novartis | 1.000 | 3,99 | 3.990,00 |
| 0178 | FLUCONAZOL 100 MG CÁPSULAS | caps | teuto | 2.000 | 12,99 | 25.980,00 |
| 0181 | FOLINATO DE CALCIO (ACIDO FOLINICO) 15 MG COMPRIMIDO | comprimido | medley | 3.000 | 1,40 | 4.200,00 |
| 0184 | FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 1 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100,00 ML | frasco | pratti | 200 | 5,99 | 1.198,00 |
| 0194 | GLICLAZIDA 80 MG COMPRIMIDO | comprimido | medley | 15.000 | 1,20 | 18.000,00 |
| 0210 | HIPROMELOSE 3 MG/ML (0,3%) SOLUCAO OFTÁLMICA FRASCO 10,00 ML | frasco | allergan | 150 | 11,30 | 1.695,00 |



| | | | | | | |
|-------|---|------------|----------|---------|-------|------------|
| 0211 | HIPROMELOSE 5 MG/ML (0,5%) SOLUCAO OFTÁLMICA FRASCO 10,00 ML | frasco | allergan | 150 | 10,50 | 1.575,00 |
| 0216 | ITRACONAZOL 10 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 150,00 ML | frasco | biolab | 100 | 39,99 | 3.999,00 |
| 0219 | JARDIANCE 25MG | comprimido | boering | 900 | 6,95 | 6.255,00 |
| 0221 | LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO | comprimido | roche | 25.000 | 0,79 | 19.750,00 |
| 0243 | MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG COMPRIMIDO | comprimido | pratti | 4.000 | 0,25 | 1.000,00 |
| 0258 | NESINA MET 12,5/1000MG | comprimido | hypera | 900 | 2,20 | 1.980,00 |
| 0263 | NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G) GEL ORAL BISNAGA 40,00 G | unid | cimed | 200 | 7,50 | 1.500,00 |
| 0269 | OMEPRAZOL 10 MG CÁPSULAS | caps | teuto | 6.000 | 0,80 | 4.800,00 |
| 0314 | SULFATO DE GENTAMICINA 5 MG/ML SOLUCAO OFTÁLMICA FRASCO 5,00 ML | frasco | allergan | 300 | 12,10 | 3.630,00 |
| 0362 | BALANÇA DIGITAL PORTATIL | und | gtech | 20 | 59,00 | 1.180,00 |
| 0469 | ESPARADRAPO 10X 4,5 CM | unid | neve | 3.000 | 8,99 | 26.970,00 |
| 0487 | GARROTOS INDIVIDUAIS | unid | gtech | 500 | 2,99 | 1.495,00 |
| TOTAL | | | | 126.455 | | 211.440,50 |

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 57.532.343/0001-14
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Lisiane Maris
 CPF representante legal: 22393350845
 E-mail representante legal: a.lemes@br.urgo.com

Propostas Definitivas

LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---|---------------------------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| 0443 | CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10CM | ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10 CM | LM FARMA | 3.000 | 4,90 | 14.700,00 |
| 0444 | CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM | HIDROCOLOIDE 10x10CM | LM FARMA | 3.000 | 8,30 | 24.900,00 |
| 0493 | HIDROGEL COM ALGINATO 85G | HIDROGEL COM ALGINATO 85 GRAMAS | LM FARMA | 1.000 | 9,50 | 9.500,00 |
| TOTAL | | | | 7.000 | | 49.100,00 |

MILLENIUM COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP

CPF/CNPJ: 13.008.903/0001-60
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 060 dias
 Nome representante legal: Lucas Ribeiro Vieira
 CPF representante legal: 08454700609
 E-mail representante legal: comercial@mcscomercial.com.br

Propostas Definitivas

MILLENIUM COMERCIO SERVIÇO LTDA EPP

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|----------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0503 | LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA LISA | LÂMINA D/VIDRO 76X26 | PRECISION | 10.000 | 6,00 | 60.000,00 |
| TOTAL | | | | 10.000 | | 60.000,00 |



MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CPF/CNPJ: 07.294.636/0001-32
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MARLON MARCOS ARRUDA ARAUJO
 CPF representante legal: 04464867529
 E-mail representante legal: pregaoeletronico@mdssa.com.br

Propostas Definitivas**MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---|--------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0095 | CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20,00 ML | UND | TEUTO | 150 | 5,96 | 894,00 |
| 0133 | DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO | CPR | TEUTO | 8.000 | 0,16 | 1.280,00 |
| 0180 | FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5,00 ML | UND | TEUTO | 300 | 6,00 | 1.800,00 |
| 0207 | HIDROCORTIZONA 500MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA | UND | TEUTO | 15.000 | 5,18 | 77.700,00 |
| 0271 | OMEPRAZOL, 40 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA | UND | TEUTO | 3.000 | 7,80 | 23.400,00 |
| TOTAL | | | | 26.450 | | 105.074,00 |

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 26.156.923/0001-20
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Jose Jackson de Almeida Oliveira
 CPF representante legal: 05484914450
 E-mail representante legal: licitacao.expressdistribuidora@gmail.com

Propostas Definitivas**EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0012 | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO | A2F LABORATORIO | A2F LABORATORIO | 3.000 | 0,10 | 300,00 |
| 0014 | ÁCIDO SALICÍLICO 50 MG/G (5%) (FN) POMADA 30 G | BELFAR | BELFAR | 100 | 9,85 | 985,00 |
| 0023 | AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3,00 ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | 500 | 2,28 | 1.140,00 |
| 0143 | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO BUCAL FRASCO 100,00 ML | RIOQUÍMICA | RIOQUÍMICA | 300 | 9,80 | 2.940,00 |
| 0206 | HIDROCORTIZONA 100MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA | BLAU | BLAU | 15.000 | 3,50 | 52.500,00 |
| 0236 | MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO | BELFAR | BELFAR | 30.000 | 0,05 | 1.500,00 |
| 0347 | ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO | BELLOBELLA | BELLOBELLA | 10.000 | 6,20 | 62.000,00 |
| 0356 | APARELHO NEBULIZADOR, CENTRAL MÍN.4 SAÍDAS, 4 FLUXÔMETROS | MEDICATE | MEDICATE | 2 | 119,00 | 238,00 |
| 0388 | CAMPO CIRÚRGICO, GRAMATURA 200 G/CM², TAMANHO: 50X50, CONFECCIONADO EM ALGODÃO | ULTRA TEXTIL | ULTRA TEXTIL | 10.000 | 2,20 | 22.000,00 |
| 0436 | CREME BARREIRA 60G | ALFAMED | ALFAMED | 1.000 | 29,00 | 29.000,00 |



| | | | | | | |
|-------|--|-------------|-------------|---------|-------|------------|
| 0455 | EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL | TKL | TKL | 50.000 | 0,98 | 49.000,00 |
| 0490 | GLUTARALDEÍDO 2% 5 LITROS | RIO QUÍMICA | RIO QUÍMICA | 300 | 79,99 | 23.997,00 |
| 0558 | PINÇA CHERON DESCARTÁVEL | KOLPLAST | KOLPLAST | 20 | 1,85 | 37,00 |
| 0578 | SERINGA 1 ML GRADUADA (ESCALA ML) COM AGULHA 25X7 | INJEX | INJEX | 20.000 | 0,24 | 4.800,00 |
| 0645 | TERMÔMETRO, DIGITAL, PARA GELADEIRA, -10C A +60 C, COM CABO EXTENSOR DE 1,80 M, BATERIA 1,5V TAMANHO AAA | INCOTERM | INCOTERM | 10 | 89,00 | 890,00 |
| 0653 | TORNEIRINHA, 3 VIAS, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL | INJEX | INJEX | 10.000 | 0,70 | 7.000,00 |
| TOTAL | | | | 150.232 | | 258.327,00 |

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 08.160.290/0001-42
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Marcelo Guedes de Araujo
 CPF representante legal: 20343086468
 E-mail representante legal: farmaguedes.cg@gmail.com

Propostas Definitivas

FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|-------------------------------|--------|-------------------|------|----------------|-------------|
| 0339 | AGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS | PRIME | PRIME | 500 | 8,00 | 4.000,00 |
| TOTAL | | | | 500 | | 4.000,00 |

Loktal Medical Electronics Ind. e Com. Ltda Epp

CPF/CNPJ: 59.844.662/0001-90
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 90 dias
 Nome representante legal: URIEL BINEMBAUM
 CPF representante legal: 07467489811
 E-mail representante legal: licitacao@loktal.com

Propostas Definitivas

Loktal Medical Electronics Ind. e Com. Ltda Epp

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---|----------|-------------------|------|----------------|-------------|
| 0390 | CANETA USO MÉDICO, POLÍMERO, BIPOLAR, COMANDO PEDAL, C/ CABO FIXO, CONECTOR COMPATÍVEL C/ BISTURI ELÉTRICO, ESTERILIZÁVEL | ACCN0032 | LOKTAL | 10 | 150,00 | 1.500,00 |
| TOTAL | | | | 10 | | 1.500,00 |

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 23.312.871/0001-46
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 060 dias
 Nome representante legal: Cassiano Rodrigo Chmiel
 CPF representante legal: 94863563000
 E-mail representante legal: exemplarmed@bol.com.br



Propostas Definitivas

EXEMPLAR MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|---------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| 0282 | PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG COMPRIMIDO PARA USO TOPICO | TAYUYNA | TAYUYNA | 2.000 | 0,25 | 500,00 |
| TOTAL | | | | 2.000 | | 500,00 |

Med Center Comercial Ltda

CPF/CNPJ: 00.874.929/0001-40
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Marcia Pereira Daniel Nery
 CPF representante legal: 58984518620
 E-mail representante legal: peletronico@medcentercomercial.com.br

Propostas Definitivas

Med Center Comercial Ltda

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|---------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| 0157 | ENOXAPARINA, 80MG/0,8 ML, INJETÁVEL, SUBCUTÂNEO, SERINGA GRADUADA | Ped com 10 un | Blau | 3.000 | 31,00 | 93.000,00 |
| 0241 | MEROPENÉM 500 MG, LIÓFILO P/ INJEÇÃO | Ped com 25 un | Blau | 3.000 | 9,75 | 29.250,00 |
| 0285 | PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAMA SÓDICA 0,5G, PÓ LIÓFILO. P/ INJEÇÃO | Ped com 25 un | Blau | 3.000 | 15,69 | 47.070,00 |
| TOTAL | | | | 9.000 | | 169.320,00 |

SING WAY ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI

CPF/CNPJ: 10.872.908/0001-49
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Kelly Hsi In Wu
 CPF representante legal: 40967784867
 E-mail representante legal: licitacao@vdegani.com.br

Propostas Definitivas

SING WAY ARTIGOS PARA FESTAS EIRELI

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|--------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| 0532 | MÁSCARA RESPIRATÓRIA PFF2 N95, COM FILTRO 95%, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS, COM MATERIAL 100% PROPILENO, APROVADA PELA ANVISA, USO INDIVIDUAL E REUTILIZÁVEL. | MASCARA PFF2 | MedWay/ SingWay | 5.000 | 0,45 | 2.250,00 |
| TOTAL | | | | 5.000 | | 2.250,00 |

NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 20.782.880/0001-02
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 060 dias
 Nome representante legal: LUCIANO SOUZA KOLBE
 CPF representante legal: 00150007531
 E-mail representante legal: licitacao@nordestemedical.com.br



Propostas Definitivas

NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---------------------------------------|--------|-------------------|------|----------------|-------------|
| 0446 | DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO EXTERNO (DEA) | I5 | AMOUL/AMBULAC | 5 | 9.150,00 | 45.750,00 |
| TOTAL | | | | 5 | | 45.750,00 |

DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

CPF/CNPJ: 19.001.659/0001-90
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Sílvio Cesar de Oliveira
 CPF representante legal: 15714570898
 E-mail representante legal: silvio.oliveira@dixmedical.com.br

Propostas Definitivas

DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---|-------------|--|-------|----------------|-------------|
| 0553 | PAPEL PARA APARELHO DE ELETROCARDIOGRAFO, COMPATÍVEL COM O ECG DA MARCA COMEN, 80 MM X 20 M | PAPEL COMEN | COMEN/Shenzhen Comen Medical Instruments | 1.000 | 7,38 | 7.380,00 |
| TOTAL | | | | 1.000 | | 7.380,00 |

Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CPF/CNPJ: 12.418.191/0001-95
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Adriano Rodrigues da Silva
 CPF representante legal: 14317905833
 E-mail representante legal: conquistamedicamentos@gmail.com

Propostas Definitivas

Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|---------|----------------------|--------|----------------|-------------|
| 0156 | ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SUBCUTÂNEO, SERINGA PRÉ-ENCHIDA | SERINGA | CUTENOX/MYLAN | 3.000 | 16,50 | 49.500,00 |
| 0189 | GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | AMPOLA | HYTAMICINA/HYPOFARMA | 10.000 | 1,49 | 14.900,00 |
| 0247 | METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FRASCO 100ML | BOLSA | GENÉRICO/HALEXISTAR | 5.000 | 6,15 | 30.750,00 |
| 0284 | PERMETRINA 50 MG/G (5%) LOCAO FRASCO 60,00 ML | FRASCO | PERMENATI/NATIVITA | 600 | 3,07 | 1.842,00 |
| TOTAL | | | | 18.600 | | 96.992,00 |

Drogafonte Ltda

CPF/CNPJ: 08.778.201/0001-26
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE FILHO
 CPF representante legal: 29324785400
 E-mail representante legal: pregaoeletronico@drogafonte.com.br

Página 7 de 32



Propostas Definitivas

Drogafonte Ltda

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qty. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0002 | NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G) CREME VAGINAL BISNAGA 80,00 G | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 600 | 6,65 | 3.990,00 |
| 0006 | ACETAZOLAMIDA 250 MG COMPRIMIDO | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 500 | 0,40 | 200,00 |
| 0008 | ACICLOVIR 250 MG INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 300 | 6,09 | 1.827,00 |
| 0013 | ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 30.000 | 0,04 | 1.200,00 |
| 0016 | ÁCIDO VALPROICO 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 2.000 | 4,96 | 9.920,00 |
| 0020 | ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO | LEGRAND(SP) | LEGRAND(SP) | 3.000 | 0,21 | 630,00 |
| 0029 | ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO | GEOLAB-GO(GO) | GEOLAB-GO(GO) | 10.000 | 0,04 | 400,00 |
| 0042 | BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALACAO FRASCO 20,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 500 | 1,10 | 550,00 |
| 0043 | BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 20.000 | 1,83 | 36.600,00 |
| 0044 | BUDESONIDA 32 MCG SUSPENSAO PARA INALACAO NASAL FRASCO 120 DOSES | EMS(SP) | EMS(SP) | 300 | 10,20 | 3.060,00 |
| 0048 | CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO | GEOLAB-GO(GO) | GEOLAB-GO(GO) | 35.000 | 0,03 | 1.050,00 |
| 0049 | CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100,00 ML | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 2.000 | 8,80 | 17.600,00 |
| 0056 | CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO | BIOLAB / AC(SP) | BIOLAB / AC(SP) | 30.000 | 0,20 | 6.000,00 |
| 0064 | CEFALEXINA, 50 MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML | ABL(GO) | ABL(GO) | 1.000 | 12,00 | 12.000,00 |
| 0073 | CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO | PRATI DONAD(PR) | PRATI DONAD(PR) | 6.000 | 0,23 | 1.380,00 |
| 0080 | CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 2.000 | 2,50 | 5.000,00 |
| 0085 | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO | BRAINFARMA(GO) | BRAINFARMA(GO) | 35.000 | 0,05 | 1.750,00 |
| 0091 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 20.000 | 0,25 | 5.000,00 |
| 0094 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML AMPOLA 5,00 ML | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 500 | 2,00 | 1.000,00 |
| 0100 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100 MG/ML SOLUÇÃO SPRAY FRASCO 50,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 150 | 39,00 | 5.850,00 |
| 0108 | CLORIDRATO DE NALOXONA, 0,4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 300 | 5,69 | 1.707,00 |
| 0132 | COLAGENASE COM CLORANFENICOL 0,6 U/G + 0,01 G/G BISNAGA 10 G | CRISTALIA-S(SP) | CRISTALIA-S(SP) | 1.500 | 10,49 | 15.735,00 |
| 0149 | DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO | PRATI DONAD(PR) | PRATI DONAD(PR) | 40.000 | 0,13 | 5.200,00 |
| 0151 | DIPIRONA INJ. 500MG AMPOLA 2,00 ML | SANTISA-SP(SP) | SANTISA-SP(SP) | 30.000 | 1,59 | 47.700,00 |
| 0174 | FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20,00 ML | CRISTALIA-S(SP) | CRISTALIA-S(SP) | 1.500 | 4,10 | 6.150,00 |
| 0197 | HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML AMPOLA 1,00 ML | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 10.000 | 7,70 | 77.000,00 |



| | | | | | | |
|------|---|-----------------|-----------------|--------|-------|-----------|
| 0200 | HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 30.000 | 0,18 | 5.400,00 |
| 0201 | HALOPERIDOL 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1,00 ML | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 15.000 | 1,75 | 26.250,00 |
| 0220 | LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE FRASCO 120,00 ML | NUTRIEX(GO) | NUTRIEX(GO) | 1.000 | 5,40 | 5.400,00 |
| 0232 | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 1.000 | 2,20 | 2.200,00 |
| 0233 | MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO | BRAINFARMA(GO) | BRAINFARMA(GO) | 10.000 | 0,05 | 500,00 |
| 0234 | MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 30.000 | 0,04 | 1.200,00 |
| 0235 | MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO | HIPOLABOR(MG) | HIPOLABOR(MG) | 30.000 | 0,06 | 1.800,00 |
| 0240 | MEROPENÉM 1 G, LIÓFILO P/ INJEÇÃO | ABL(GO) | ABL(GO) | 3.000 | 17,40 | 52.200,00 |
| 0246 | METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | FARMACE-CE(CE) | FARMACE-CE(CE) | 10.000 | 0,70 | 7.000,00 |
| 0257 | NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POMADA 10 G | PRATI DONAD(PR) | PRATI DONAD(PR) | 500 | 1,98 | 990,00 |
| 0261 | NISTATINA CREME VAGINAL 100.000 UI/4G BISNAGA 60 G | GREENFARMA-(GO) | GREENFARMA-(GO) | 500 | 4,30 | 2.150,00 |
| 0266 | NOREPINEFRINA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 500 | 2,89 | 1.445,00 |
| 0270 | OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULAS | CIFARMA-GO(GO) | CIFARMA-GO(GO) | 6.000 | 0,08 | 480,00 |
| 0272 | ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 20.000 | 1,99 | 39.800,00 |
| 0273 | ONDANSETRONA CLORIDRATO, 4 MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 20.000 | 1,99 | 39.800,00 |
| 0276 | OXCARBAZEPINA 600 MG | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 6.000 | 1,40 | 8.400,00 |
| 0289 | PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO | HIPOLABOR(MG) | HIPOLABOR(MG) | 8.000 | 0,07 | 560,00 |
| 0290 | PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 20.000 | 2,39 | 47.800,00 |
| 0294 | RIVAROXABANA, 10 MG, COMPRIMIDO | EMS(SP) | EMS(SP) | 900 | 0,69 | 621,00 |
| 0295 | RIVAROXABANA, 15 MG, COMPRIMIDO | EMS(SP) | EMS(SP) | 1.200 | 0,69 | 828,00 |
| 0297 | RIVAROXABANA, 20 MG, COMPRIMIDO | EMS(SP) | EMS(SP) | 1.200 | 0,69 | 828,00 |
| 0302 | SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO | SANDOZ(SP) | SANDOZ(SP) | 6.000 | 0,09 | 540,00 |
| 0305 | SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA | ACCORD(SP) | ACCORD(SP) | 7.000 | 0,69 | 4.830,00 |
| 0306 | SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA | ACCORD(SP) | ACCORD(SP) | 7.000 | 0,25 | 1.750,00 |
| 0307 | SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA | ACCORD(SP) | ACCORD(SP) | 10.000 | 0,45 | 4.500,00 |
| 0319 | SULFATO DE TERBUTALINA INJETÁVEL 0,5MG/ML 1ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 500 | 1,19 | 595,00 |
| 0323 | SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO | NUNESFARMA(PR) | NUNESFARMA(PR) | 15.000 | 0,04 | 600,00 |
| 0326 | TENOXCAM, 40 MG, INJETÁVEL FRASCO- AMPOLA | UNIAO QUIMI(DF) | UNIAO QUIMI(DF) | 8.000 | 12,30 | 98.400,00 |
| 0328 | TRAMADOL 50 MG/ML AMPOLA 1,00 ML | CRISTALIA-S(SP) | CRISTALIA-S(SP) | 20.000 | 2,48 | 49.600,00 |



| | | | | | | |
|-------|--|-----------------|-----------------|---------|------|------------|
| 0330 | VALPROATO DE SÓDIO 50 MG/ML, XAROPE FRASCO 100,00 ML | HIPOLABOR-M(MG) | HIPOLABOR-M(MG) | 10.000 | 4,90 | 49.000,00 |
| 0337 | AGUA DESTILADA AMPOLA 10 ML | SAMTEC(SP) | SAMTEC(SP) | 1.000 | 0,37 | 370,00 |
| TOTAL | | | | 581.450 | | 724.336,00 |

DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME

CPF/CNPJ: 25.279.552/0001-01
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MAICON UILLIANS BACKES
 CPF representante legal: 04082514929
 E-mail representante legal: dellydistribuidora@gmail.com

Propostas Definitivas

DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---|------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0055 | CARBONATO DE CÁLCIO, 500MG DE CÁLCIO COMPRIMIDO | VITAMED | VITAMED | 10.000 | 0,08 | 800,00 |
| 0105 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO | BELFAR | BELFAR | 3.000 | 0,08 | 240,00 |
| 0121 | CLORIDRATO DE PROPAFENONA 150 MG COMPRIMIDO | VATIZ | LIBBS | 2.000 | 1,14 | 2.280,00 |
| 0122 | CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG COMPRIMIDO | PRATI | PRATI | 2.000 | 0,78 | 1.560,00 |
| 0176 | FENTANILA 0,05 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5,00 ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | 300 | 3,51 | 1.053,00 |
| 0182 | FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO + COLECALCIFEROL (600 MG DE CALCIO) + 400 UI COMPRIMIDO | KALCIFOR | SOINVIE | 5.000 | 0,09 | 450,00 |
| 0218 | IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO | VITAMEDIC | VITAMEDIC | 2.000 | 0,65 | 1.300,00 |
| 0268 | OLEO MINERAL – OLEO PARA USO ORAL FRASCO 100 ML | IMEC | IMEC | 500 | 3,70 | 1.850,00 |
| 0281 | PASTA-D'AGUA PASTA 100 G | UNIPHAR | UNIPHAR | 1.000 | 5,04 | 5.040,00 |
| 0296 | RIVAROXABANA, 2,5 MG, COMPRIMIDO | APSEN | APSEN | 900 | 1,82 | 1.638,00 |
| 0321 | SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML XAROPE FRASCO 100,00 ML | REPOZINCO | NTS | 200 | 8,06 | 1.612,00 |
| 0430 | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 3 L | DESCARPACK | DESCARPACK | 10.000 | 3,44 | 34.400,00 |
| TOTAL | | | | 36.900 | | 52.223,00 |

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CPF/CNPJ: 75.014.167/0001-00
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Carlos Eduardo Silva Cabreira
 CPF representante legal: 87318008900
 E-mail representante legal: paulo@nunesfarma.com.br

Propostas Definitivas

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------------------|------|----------------|-------------|
|------|-----------|--------|-------------------|------|----------------|-------------|



| | | | | | | |
|-------|---|---------------|--------------------------|-------|------|----------|
| 0118 | CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG COMPRIMIDO | Nesh B6 40 mg | Daterrabrasil/Nunesfarma | 6.000 | 0,48 | 2.880,00 |
| TOTAL | | | | 6.000 | | 2.880,00 |

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 49.324.221/0008-80
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Maria Aparecida Gomes
 CPF representante legal: 13459610816
 E-mail representante legal: cida.gomes@fresenius-kabi.com

Propostas Definitivas

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------|---------|----------------|-------------|
| 0628 | SORO FISIOLÓGICO 250ML | Frasco 250 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 20.000 | 4,00 | 80.000,00 |
| 0629 | SORO FISIOLÓGICO 100ML | Frasco 100 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 50.000 | 3,80 | 190.000,00 |
| 0630 | SORO FISIOLÓGICO 500ML | Frasco 500 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 30.000 | 4,30 | 129.000,00 |
| 0631 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML | Frasco 250 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 300 | 4,50 | 1.350,00 |
| 0632 | SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML | Frasco 500 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 10.000 | 4,60 | 46.000,00 |
| 0633 | SORO GLICOSADO 100ML | Frasco 100 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 300 | 2,20 | 660,00 |
| 0634 | SORO GLICOSADO 250ML | Frasco 250 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 300 | 4,50 | 1.350,00 |
| 0635 | SORO GLICOSADO 500ML | Frasco 500 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 15.000 | 4,60 | 69.000,00 |
| 0637 | SORO RINGER SEM LACTATO 500ML | Frasco 500 ml Sistema Fechado | Fresenius/Fresenius | 15.000 | 5,80 | 87.000,00 |
| TOTAL | | | | 140.900 | | 604.360,00 |

CEPALAB LABORATORIOS LTDA

CPF/CNPJ: 02.248.312/0001-44
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MARIVALDO FERREIRA DA COSTA
 CPF representante legal: 85565350620
 E-mail representante legal: douglascavello@gmail.com

Propostas Definitivas

CEPALAB LABORATORIOS LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|---|--|--|--------|----------------|-------------|
| 0355 | APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA | APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA | EMPECS/ TIANJIN EMPECS MEDICAL DEVICE CO | 5.000 | 7,99 | 39.950,00 |
| 0649 | TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ | TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ | PRÓPRIA/QINGDAO HIGHTOP BIOTECH CO. LTD | 2.000 | 0,44 | 880,00 |
| 0650 | TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA, CAIXAS COM 50 UNIDADES | TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA, CAIXA | EMPECS/ TIANJIN EMPECS MEDICAL DEVICE CO | 10.000 | 19,50 | 195.000,00 |
| TOTAL | | | | 17.000 | | 235.830,00 |

MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CPF/CNPJ: 09.007.162/0001-26
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: DANIELLY DA SILVA LOBATO
 CPF representante legal: 86987127468



E-mail representante legal: licitacao@maueslobato.com.br

Propostas Definitivas**MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|--------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| 0253 | MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO VAGINAL | HEBRON | HEBRON | 1.000 | 8,88 | 8.880,00 |
| TOTAL | | | | 1.000 | | 8.880,00 |

3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 37.581.390/0001-40
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: CHRISTIAN DARIO FILIPPELLI
 CPF representante legal: 01089261926
 E-mail representante legal: rose1@tellbusiness.com.br

Propostas Definitivas**3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|-------------|-------------------|------|----------------|-------------|
| 0368 | BOMBA PARA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS POR SERINGA | MDK MS31 | MDK MS31 | 10 | 4.900,00 | 49.000,00 |
| 0453 | ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, DESCARTÁVEL, ADULTO | DBI Medical | DBI Medical | 20 | 370,00 | 7.400,00 |
| TOTAL | | | | 30 | | 56.400,00 |

FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 39.500.536/0001-01
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: RODOLFO GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA
 CPF representante legal: 02948136407
 E-mail representante legal: faromedltda@hotmail.com

Propostas Definitivas**FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|-----------------------|---------|-------------------|------|----------------|-------------|
| 0646 | TESOURA DE MAYO 14 CM | GOLGRAN | GOLGRAN | 20 | 61,05 | 1.221,00 |
| TOTAL | | | | 20 | | 1.221,00 |

NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 15.218.561/0001-39
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: NEILTON NEVES DOS SANTOS
 CPF representante legal: 67563759468
 E-mail representante legal: licitacao.nnmed@gmail.com

Propostas Definitivas**NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|--------|-------------------|------|----------------|-------------|
|------|-----------|--------|-------------------|------|----------------|-------------|

Página 12 de 32



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/03/2023 às 15:19:35.

Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:42. Responsável: Helder de
 Impresso por convidado em 26/06/2023 14:15. Validação: EEEF.9B87.38B1.08DE.6D9C.159B.6B7F.3EB4



| | | | | | | |
|-------|--|-----------------|-----------------|---------|------|----------|
| 0078 | CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO | GEOLAB | GEOLAB | 12.000 | 0,07 | 840,00 |
| 0159 | EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1,00 ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | 500 | 1,08 | 540,00 |
| 0187 | FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | 25.000 | 0,05 | 1.250,00 |
| 0231 | LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMPRIMIDO | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | 45.000 | 0,06 | 2.700,00 |
| 0249 | METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | 6.000 | 0,20 | 1.200,00 |
| 0300 | SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | 12.000 | 0,13 | 1.560,00 |
| TOTAL | | | | 100.500 | | 8.090,00 |

Viva Comércio Atacadista de Medicamentos Ltda.

CPF/CNPJ: 10.447.355/0001-87
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Marco Aurelio Biaggini
 CPF representante legal: 17631270600
 E-mail representante legal: licitacao@vivafarmaceutica.com.br

Propostas Definitivas

Viva Comércio Atacadista de Medicamentos Ltda.

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|---------|--|--------|----------------|-------------|
| 0222 | LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG COMPRIMIDO | PROLOPA | PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMAC. S.A | 15.000 | 1,70 | 25.500,00 |
| 0333 | VARFARINA SÓDICA 5 MG COMPRIMIDO | MAREVAN | FARMOQUIMICA S/A | 5.000 | 0,15 | 750,00 |
| TOTAL | | | | 20.000 | | 26.250,00 |

LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 43.463.126/0001-05
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: AMANDA THAYSE MEDEIROS GUEDES
 CPF representante legal: 70046976493
 E-mail representante legal: LIVMED.CG@GMAIL.COM

Propostas Definitivas

LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|---------|-------------------|------|----------------|-------------|
| 0465 | ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO | PREMIUM | PREMIUM | 100 | 64,80 | 6.480,00 |
| TOTAL | | | | 100 | | 6.480,00 |

NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA

CPF/CNPJ: 35.753.111/0001-53
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: MARCELO PHILIPPE SOUZA DE ALBUQUERQUE BASTOS
 CPF representante legal: 05209302407
 E-mail representante legal: licitacao@nordpharma.com.br

Propostas Definitivas



NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|--|----------------------------|--------|----------------|-------------|
| 0047 | CABERGOLINA 0,5 MG COMPRIMIDO | 0,5 MG COM CT BL ALAL X 8 | cabergolina/RANBAXY | 3.000 | 1,80 | 5.400,00 |
| 0084 | CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO | 200 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500 | AMIODARONA/SUN | 2.000 | 0,30 | 600,00 |
| 0110 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG CÁPSULAS | 25 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 500 | NORTRIPTILINA/RANBAXY | 2.000 | 0,18 | 360,00 |
| 0111 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG CÁPSULAS | 50 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30 | NORTRIPTILINA 50MG/RANBAXY | 12.000 | 0,28 | 3.360,00 |
| 0112 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75 MG CÁPSULAS | 75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS TRANS X 30 | NORTRIPTILINA 75MG/SUN | 12.000 | 0,32 | 3.840,00 |
| 0138 | DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL AMPOLA 1,00 ML | 2 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 100 AMP VD TRAN | FARMACE | 20.000 | 0,79 | 15.800,00 |
| 0275 | OXCARBAZEPINA 300 MG | 300 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 60 | OXCARBAZEPINA/SUN | 6.000 | 0,80 | 4.800,00 |
| 0298 | ROCURÔNIO, BROMETO, 10MG/ML, SOL. INJ. 5ML | 10 MG/ML SOL INJ IVCX 12 FA VD TRANS X5 | ABL | 150 | 10,30 | 1.545,00 |
| TOTAL | | | | 57.150 | | 35.705,00 |

LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA

CPF/CNPJ: 37.844.417/0001-40
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: ERICK GOMES VIEIRA DE MELO
 CPF representante legal: 05987389402
 E-mail representante legal: licitacao2@loghospitalar.com.br

Propostas Definitivas**LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL LTDA**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|-----------------------------------|--------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| 0597 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 | UND | BIOSANI | 1.000 | 0,61 | 610,00 |
| 0599 | SONDA DE FOLEY Nº 06 2VIAS | UND | MEDIX | 500 | 2,68 | 1.340,00 |
| TOTAL | | | | 1.500 | | 1.950,00 |

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

CPF/CNPJ: 08.674.752/0001-40
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA
 CPF representante legal: 66666872487
 E-mail representante legal: pregaoeletronico@cirurgicamontebello.com.br

Propostas Definitivas**CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA**

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0040 | BENZOILMETRONIDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100 ML | EMS | EMS | 300 | 6,69 | 2.007,00 |
| 0046 | BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSÃO PARA INALACÃO NASAL FRASCO 120 DOSES | EMS | EMS | 300 | 10,71 | 3.213,00 |
| 0060 | CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO | EMS | EMS | 12.000 | 0,14 | 1.680,00 |
| 0076 | CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO | EMS | EMS | 6.000 | 1,82 | 10.920,00 |

Página 14 de 32



| | | | | | | |
|-------|---|-----------------|-----------------|---------|-------|-----------|
| 0079 | CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO | EMS | EMS | 30.000 | 0,05 | 1.500,00 |
| 0093 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 20,00 ML | CRISTALIA | CRISTALIA | 500 | 6,95 | 3.475,00 |
| 0140 | DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO | SANTISA | SANTISA | 45.000 | 0,06 | 2.700,00 |
| 0163 | ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO | EMS | EMS | 10.000 | 0,26 | 2.600,00 |
| 0169 | FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO | HIPOLABOR | HIPOLABOR | 20.000 | 0,10 | 2.000,00 |
| 0171 | FENITOINA 50 MG/ML SOLUCAO INJETÁVEL AMPOLA 5,00 ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | 500 | 2,60 | 1.300,00 |
| 0190 | GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | 35.000 | 0,03 | 1.050,00 |
| 0205 | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO | MEDQUIMICA | MEDQUIMICA | 35.000 | 0,03 | 1.050,00 |
| 0238 | MALEATO DE TIMOLOL 5 MG/ML (0,5%) SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5,00 ML | EMS | EMS | 500 | 2,95 | 1.475,00 |
| 0251 | MIDAZOLAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10,00 ML | HIPOLABOR | HIPOLABOR | 900 | 3,68 | 3.312,00 |
| 0254 | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG COMPRIMIDO | ZYDUS | ZYDUS | 6.000 | 0,14 | 840,00 |
| 0255 | MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40 MG COMPRIMIDO | ZYDUS | ZYDUS | 6.000 | 0,33 | 1.980,00 |
| 0260 | NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 50,00 ML | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | 500 | 4,81 | 2.405,00 |
| 0278 | PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 10,00 ML | FARMACE | FARMACE | 2.000 | 0,98 | 1.960,00 |
| 0301 | SIMETICONA, 75 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15,00 ML | EMS | EMS | 2.000 | 1,14 | 2.280,00 |
| 0308 | SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) BISNAGA 30 G | NATIVITA | NATIVITA | 700 | 4,66 | 3.262,00 |
| 0340 | AGULHA 13X4,5 DESCARTAVEL CAIXAS 100,00UN | SR | SR | 1.000 | 7,15 | 7.150,00 |
| 0343 | AGULHA 25X7 DESCARTAVEL CAIXAS 100,00UN | SR | SR | 1.000 | 7,15 | 7.150,00 |
| 0345 | AGULHA 40X12 DESCARTAVEL CAIXAS 100,00UN | SR | SR | 1.000 | 7,05 | 7.050,00 |
| 0357 | ATADURAS 10 CM, 13 FIOS/CM². ROLO 1,80M | ANAPOLIS (GO) | ANAPOLIS (GO) | 50.000 | 0,43 | 21.500,00 |
| 0421 | CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML | VICPHARMA | VICPHARMA | 300 | 16,58 | 4.974,00 |
| TOTAL | | | | 266.500 | | 98.833,00 |

Exomed Representação de Medicamentos Ltda

CPF/CNPJ: 12.882.932/0001-94
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: DILSON CAVALCANTI VIEIRA DE MELO
 CPF representante legal: 21225206472
 E-mail representante legal: licitacao@exomed.com.br

Propostas Definitivas

Exomed Representação de Medicamentos Ltda

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|--------|----------------------|------|----------------|-------------|
| 0191 | GLICEROL 120 MG/ML SOLUCAO RETAL FRASCO 500,00 ML | FRS | JP Farmacêutica / SP | 200 | 9,37 | 1.874,00 |



| | | | | | | |
|-------|---|----|-----|-------|-------|-----------|
| 0521 | LUVA DE PROCEDIMENTO, LÁTEX, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL CAIXAS 100,00 UND | CX | ABL | 2.000 | 13,99 | 27.980,00 |
| 0522 | LUVA DE PROCEDIMENTO, LÁTEX, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL CAIXAS 100,00 UND | CX | ABL | 2.000 | 13,99 | 27.980,00 |
| TOTAL | | | | 4.200 | | 57.834,00 |

HOSPHERMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E DE LABORATORIO LTDA

CPF/CNPJ: 30.410.223/0001-98
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Jose George Ferreira de Albuquerque
 CPF representante legal: 05710700436
 E-mail representante legal: hospharma.adm@outlook.com

Propostas Definitivas

HOSPHERMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES E DE LABORATORIO LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0021 | ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO | Comprimido | PRATDUNADUZZI | 3.000 | 0,11 | 330,00 |
| 0025 | AMOXICILINA 500 MG CÁPSULAS | Cápsula | PRATDUNADUZZI | 6.000 | 0,25 | 1.500,00 |
| 0026 | AMOXICILINA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50MG + 12,5MG/ML, SUSPENSÃO FRASCO 75 ML | Frasco | PRATDUNADUZZI | 700 | 15,90 | 11.130,00 |
| 0031 | ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO | Comprimido | PRATDUNADUZZI | 10.000 | 0,09 | 900,00 |
| 0033 | ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO | Comprimido | PRATDUNADUZZI | 10.000 | 0,05 | 500,00 |
| 0036 | BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI | Unidade | TEUTO | 300 | 3,91 | 1.173,00 |
| 0058 | CARVAO VEGETAL ATIVADO - PO PARA SUSPENSAO ORAL | Unidade | BIO FLORA | 100 | 45,00 | 4.500,00 |
| 0062 | CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO | Comprimido | E.M.S | 20.000 | 0,06 | 1.200,00 |
| 0065 | CEFTRIAXONA 1G FRASCO-AMPOLA INTRAMUSCULAR | Ampola | EUROFARMA | 10.000 | 3,85 | 38.500,00 |
| 0066 | CEFTRIAXONA 1G FRASCO-AMPOLA ENDOVENOSO | Ampola | EUROFARMA | 20.000 | 3,29 | 65.800,00 |
| 0082 | CLORETO DE POTÁSSIO, 19,1%, AMPOLA 10 ML | Comprimido | FARMACE | 150 | 0,49 | 73,50 |
| 0083 | CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SOLUÇÃO NASAL) FRASCO 100 ML | Unidade | AIRELA | 500 | 2,03 | 1.015,00 |
| 0086 | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75 MG COMPRIMIDO | Unidade | E.M.S | 15.000 | 0,20 | 3.000,00 |
| 0087 | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO | Unidade | CRISTALIA | 30.000 | 0,20 | 6.000,00 |
| 0089 | CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10 MG COMPRIMIDO | Cápsula | CRISTALIA | 6.000 | 0,45 | 2.700,00 |
| 0090 | CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO | Unidade | CRISTALIA | 7.000 | 0,59 | 4.130,00 |



| | | | | | | |
|------|---|------------|---------------|--------|-------|-----------|
| 0092 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO | Unidade | CRISTALIA | 20.000 | 0,20 | 4.000,00 |
| 0096 | CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10,00 ML | Unidade | HIPOLABOR | 300 | 5,57 | 1.671,00 |
| 0097 | CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG CÁPSULAS | Unidade | UNIAO QUIMICA | 25.000 | 0,07 | 1.750,00 |
| 0098 | CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG COMPRIMIDO | Unidade | NOVAARTIS | 3.000 | 0,27 | 810,00 |
| 0099 | CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO | Comprimido | NOVAARTIS | 3.000 | 0,35 | 1.050,00 |
| 0101 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO 20 ML | Frasco | HYPORFAMA | 5.000 | 5,90 | 29.500,00 |
| 0106 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10,00 ML | Comprimido | HIPOLABOR | 800 | 0,99 | 792,00 |
| 0107 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML | Frasco | FARMACE | 10.000 | 0,69 | 6.900,00 |
| 0109 | CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG CÁPSULAS | Ampola | SANDOZ | 6.000 | 0,79 | 4.740,00 |
| 0113 | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG COMPRIMIDO | Unidade | CRISTALIA | 6.000 | 0,96 | 5.760,00 |
| 0114 | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL | Comprimido | CRISTALIA | 6.000 | 0,64 | 3.840,00 |
| 0115 | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG COMPRIMIDO | Comprimido | CRISTALIA | 6.000 | 0,69 | 4.140,00 |
| 0116 | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG COMPRIMIDO ORODISPERSIVEL | Comprimido | CRISTALIA | 12.000 | 0,68 | 8.160,00 |
| 0119 | CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA 30 MG/ML (3%) + 0,03 UI ML SOLUÇÃO INJETÁVEL TUBETE 1,80 ML | Comprimido | DFL | 50 | 1,59 | 79,50 |
| 0120 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO | Unidade | TEUTO | 20.000 | 0,09 | 1.800,00 |
| 0123 | CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10 MG COMPRIMIDO | Comprimido | SIGMA | 2.000 | 0,11 | 220,00 |
| 0128 | CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO | Comprimido | TEUTO | 10.000 | 0,21 | 2.100,00 |
| 0131 | CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG COMPRIMIDO | Comprimido | TEUTO | 6.000 | 0,15 | 900,00 |
| 0134 | DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR FRASCO 100,00 ML | Comprimido | TEUTO | 400 | 2,49 | 996,00 |
| 0135 | DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME 10 G | Unidade | UNIAO QUIMICA | 400 | 1,76 | 704,00 |
| 0136 | DEXAMETASONA 1 MG/G POMADA OFTÁLMICA 3,5 G | Comprimido | TEUTO | 200 | 10,86 | 2.172,00 |
| 0137 | DEXAMETASONA 1 MG/ML (0,1%) SUSP. OFTÁLMICA FRASCO 5,00 ML | Bisnaga | TEUTO | 200 | 7,86 | 1.572,00 |
| 0139 | DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL AMPOLA 2,50 ML | Frasco | FARMACE | 20.000 | 2,02 | 40.400,00 |
| 0144 | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO PARA USO TÓPICO FRASCO 100,00 ML | Unidade | VICPHARMA | 100 | 3,54 | 354,00 |
| 0147 | DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO | Unidade | PHALARB | 6.000 | 0,09 | 540,00 |



| | | | | | | |
|------|---|------------|---------------|--------|-------|-----------|
| 0148 | DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL | Frasco | E.M.S | 6.000 | 0,22 | 1.320,00 |
| 0150 | DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10,00 ML | Frasco | AIRELA | 1.000 | 1,12 | 1.120,00 |
| 0153 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE SPRAY FRASCO 200 DOSES | Comprimido | CHIESE | 100 | 21,89 | 2.189,00 |
| 0155 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE SUSPENSÃO NASAL FRASCO 200 DOSES | Frasco | CHIESE | 100 | 18,30 | 1.830,00 |
| 0164 | ESTOLATO DE ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60,00 ML | Unidade | PRATDUNADUZZI | 100 | 5,50 | 550,00 |
| 0166 | ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 50,00 G | Comprimido | SANVAL | 200 | 8,25 | 1.650,00 |
| 0167 | ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G CREME VAGINAL BISNAGA 25,00 G | Comprimido | E.M.S | 200 | 27,00 | 5.400,00 |
| 0168 | ETER DIETÍLICO, SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO 35% | Comprimido | VICPHARMA | 20 | 24,90 | 498,00 |
| 0172 | FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO | Bisnaga | UNIAO QUIMICA | 30.000 | 0,13 | 3.900,00 |
| 0177 | FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO | Unidade | E.M.S | 5.000 | 0,49 | 2.450,00 |
| 0179 | FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULAS | Unidade | CIMED | 3.000 | 0,47 | 1.410,00 |
| 0183 | FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO 0,03 G/ML + 0,1567 G/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL | Unidade | AIRELA | 200 | 3,40 | 680,00 |
| 0186 | FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | Cápsula | FARMACE | 20.000 | 1,29 | 25.800,00 |
| 0188 | GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL AMPOLA 1,00 ML | Comprimido | NOVAFARMA | 10.000 | 1,59 | 15.900,00 |
| 0192 | GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA | Frasco | PHALARB | 15.000 | 0,10 | 1.500,00 |
| 0193 | GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA | Unidade | PHALARB | 15.000 | 0,22 | 3.300,00 |
| 0195 | GLICOSE 50% INJETÁVEL FRASCO 10,00 ML | Comprimido | FARMACE | 20.000 | 0,52 | 10.400,00 |
| 0196 | GLUCONATO DE CALCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10,00 ML | Unidade | FARMACE | 300 | 1,45 | 435,00 |
| 0203 | HEPARINA SÓDICA 5.000UI INJETÁVEL FRASCO 5,00 ML | Unidade | CRISTALIA | 200 | 9,66 | 1.932,00 |
| 0204 | HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML | Unidade | CRISTALIA | 500 | 5,40 | 2.700,00 |
| 0208 | HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 230 MG COMPRIMIDO | Unidade | E.M.S | 3.000 | 0,35 | 1.050,00 |
| 0212 | IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO | Unidade | VITAMEDIC | 3.000 | 0,13 | 390,00 |
| 0213 | IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30,00 ML | Comprimido | AIRELA | 1.500 | 1,69 | 2.535,00 |
| 0214 | IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO | Unidade | PRATDUNADUZZI | 35.000 | 0,18 | 6.300,00 |
| 0215 | IMIPENÉM 500MG + CILASTATINA SÓDICA 500 MG, | Unidade | EUROFARMA | 3.000 | 21,60 | 64.800,00 |
| 0227 | LEVOTIROXINA SÓDICA 37,5 MCG | Comprimido | MERCK | 30.000 | 0,25 | 7.500,00 |
| 0229 | LORATADINA 1 MG/ML XAROPE FRASCO 100,00 ML | Frasco | CIMED | 1.000 | 3,90 | 3.900,00 |
| 0230 | LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO | Comprimido | CIMED | 15.000 | 0,10 | 1.500,00 |



| | | | | | | |
|------|---|------------|----------------|--------|--------|------------|
| 0237 | MALEATO DE TIMOLOL 2,5 MG/ML (0,25%) SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5,00 ML | Comprimido | TEUTO | 200 | 5,98 | 1.196,00 |
| 0239 | MENELAT 30 MG | Comprimido | TORRENT PHARMA | 1.500 | 3,98 | 5.970,00 |
| 0245 | METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML FRASCO 10,00 ML | Comprimido | MARIOL | 300 | 0,98 | 294,00 |
| 0248 | METRONIDAZOL 100 MG/G (10%) GEL VAGINAL BISNAGA 50,00 G | Unidade | PRATDUNADUZZI | 500 | 5,69 | 2.845,00 |
| 0250 | METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO | Unidade | PRATDUNADUZZI | 6.000 | 0,34 | 2.040,00 |
| 0259 | NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO | Comprimido | NEOQUIMICA | 10.000 | 0,10 | 1.000,00 |
| 0274 | OXACILINA 500 MG INJETAVEL FRASCO-AMPOLA | Unidade | ABL | 300 | 1,83 | 549,00 |
| 0287 | POLIMIXINA B + NEOMICINA + FLUOCINOLONA + LIDOCAINA 10.000 UI + 3,5 + 0,25 + 20 MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA 10 ML | Unidade | GEOLAB | 200 | 4,39 | 878,00 |
| 0288 | PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO | Comprimido | UNIAO QUIMICA | 12.000 | 0,17 | 2.040,00 |
| 0313 | SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML | Comprimido | FARMACE | 300 | 1,86 | 558,00 |
| 0315 | SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL AMPOLA 10,00 ML | Comprimido | FARMACE | 600 | 7,25 | 4.350,00 |
| 0316 | SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4 MG/ML XAROPE FRASCO 120,00 ML | Comprimido | FARMACE | 300 | 2,34 | 702,00 |
| 0317 | SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSSOL ORAL FRASCO 200,00 DOSES | Comprimido | TEUTO | 300 | 8,96 | 2.688,00 |
| 0324 | SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE FRASCO 100,00 ML | Frasco | AIRELA | 1.200 | 2,12 | 2.544,00 |
| 0327 | TRAMADOL 100 MG COMPRIMIDO | Unidade | EUROFARMA | 25.000 | 5,39 | 134.750,00 |
| 0335 | ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, PACOTES 100,00 UND | Frasco | ESTILO | 1.000 | 5,02 | 5.020,00 |
| 0336 | ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO HOSPITALAR PACOTES 10,00 UND | Frasco | BIGFRAL | 500 | 5,92 | 2.960,00 |
| 0341 | AGULHA 20 X 0,5, DESCARTÁVEL, CAIXAS COM 100UN | Unidade | MEDIX | 1.000 | 7,45 | 7.450,00 |
| 0348 | ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL 1 LITRO | Unidade | BELOBELA | 5.000 | 5,64 | 28.200,00 |
| 0350 | ALMOTOLIA AMBAR 250ML | Pacote | JPROLAB | 100 | 2,75 | 275,00 |
| 0352 | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML | Unidade | JPROLAB | 100 | 3,42 | 342,00 |
| 0353 | ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML | Unidade | JPROLAB | 100 | 5,40 | 540,00 |
| 0358 | ATADURAS 20 CM, 13 FIOS/CM², ROLO 1,80M | Caixa | ORTOFEN | 50.000 | 0,76 | 38.000,00 |
| 0359 | ATADURAS 30CM, 13 FIOS/CM², ROLO 1,80M | Caixa | ORTOFEN | 50.000 | 1,19 | 59.500,00 |
| 0360 | AVENTAL HOSPITALAR – MANGA LONGA, EM TNT, DESCARTÁVEL, GRAMATURA 30 G/CM², TAMANHO ÚNICO. | Unidade | DEJAMARO | 3.000 | 1,76 | 5.280,00 |
| 0363 | BANDAGENS TRIANGULARES | Unidade | SUPERMEDY | 100 | 9,82 | 982,00 |
| 0367 | BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 50MM | Unidade | MARKMED | 10.000 | 0,46 | 4.600,00 |
| 0380 | BRAÇADEIRA, P/ INJEÇÃO, HASTE DE ALTURA REGULÁVEL C/ACABAMENTO CROMADO, 0,90 A 1,40 M | Unidade | TUBOMED | 20 | 165,00 | 3.300,00 |



| | | | | | | |
|------|---|---------|---------------|--------|--------|------------|
| 0381 | CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 4, CIRURGIA | Unidade | GOLGRAN | 10 | 11,86 | 118,60 |
| 0385 | CADEIRA DE RODAS INFANTIL: LARGURA DO ASSENTO 36 CM PROFUNDIDADE 40 CM ALTURA DO ENCOSTO 36 CM ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 47 CM COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 69 CM CAPACIDADE MÁXIMA DO PESO 70 KG APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS APOIOS DE BRAÇO FIXO | Unidade | JAGUARIBE | 20 | 7,39 | 147,80 |
| 0391 | CANULA DE GUEDEL NUMERO 1 | Unidade | SOLIDOR | 20 | 4,73 | 94,60 |
| 0392 | CANULA DE GUEDEL NUMERO 2 | Unidade | SOLIDOR | 20 | 5,16 | 103,20 |
| 0393 | CANULA DE GUEDEL NUMERO 3 | Unidade | SOLIDOR | 20 | 5,20 | 104,00 |
| 0394 | CANULA DE GUEDEL NUMERO 4 | Unidade | SOLIDOR | 20 | 4,30 | 86,00 |
| 0395 | CANULA DE GUEDEL NUMERO 5 | Unidade | SOLIDOR | 20 | 5,85 | 117,00 |
| 0396 | CANULA DE GUEDEL NUMERO 6 | Par | SOLIDOR | 20 | 5,15 | 103,00 |
| 0399 | CATETER INTRAVENOSONº 14 | Par | MEDIX | 3.000 | 0,70 | 2.100,00 |
| 0400 | CATETER INTRAVENOSONº 16 | Par | MEDIX | 3.000 | 0,67 | 2.010,00 |
| 0407 | CATGUT CROMADO -0 | Unidade | SHALOM | 300 | 3,90 | 1.170,00 |
| 0409 | CATGUT CROMADO -2 | Unidade | SHALOM | 300 | 3,90 | 1.170,00 |
| 0410 | CATGUT CROMADO -3 | Unidade | SHALOM | 300 | 3,90 | 1.170,00 |
| 0412 | CATGUT CROMADO -5 | Unidade | SHALOM | 300 | 3,90 | 1.170,00 |
| 0416 | CATGUT SIMPLES 3-0 | Unidade | SHALOM | 300 | 3,98 | 1.194,00 |
| 0417 | CATGUT SIMPLES 4-0 | Unidade | SHALOM | 300 | 3,90 | 1.170,00 |
| 0418 | CATGUT SIMPLES 5-0 | Unidade | SHALOM | 300 | 3,90 | 1.170,00 |
| 0419 | CLAMP UMBILICAL | Unidade | TAYLON | 200 | 2,10 | 420,00 |
| 0428 | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L | Unidade | DESCABOX | 15.000 | 4,98 | 74.700,00 |
| 0429 | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L | Unidade | DESCABOX | 15.000 | 7,82 | 117.300,00 |
| 0431 | COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L | Unidade | DESCABOX | 10.000 | 4,60 | 46.000,00 |
| 0432 | COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, C/ALÇA | Unidade | FAVA | 20 | 175,00 | 3.500,00 |
| 0445 | CURATIVOS ADESIVOS (BAND-AID) CAIXA COM 40 UNIDADES | Unidade | JOHMON JOHMOM | 2.000 | 5,60 | 11.200,00 |
| 0449 | DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LITROS | Unidade | VICPHARMA | 100 | 36,00 | 3.600,00 |
| 0450 | DIVAN ACOLCHOADO P EXAME CLINICO | Unidade | TUBOMED | 10 | 640,00 | 6.400,00 |
| 0459 | ESCALPE 25 G CAIXAS COM 100 | Unidade | MEDIX | 300 | 22,60 | 6.780,00 |
| 0461 | ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL | Unidade | CRALPLAST | 10.000 | 0,33 | 3.300,00 |
| 0470 | ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO 10X 4,5 CM | Unidade | CIEX | 3.000 | 7,62 | 22.860,00 |
| 0471 | ESPÁTULA AYRES, MADEIRA, 18 CM, PACOTES 100,00 UND | Unidade | ESTILO | 10.000 | 7,25 | 72.500,00 |
| 0472 | ESPÉCULO VAGINAL, GRANDE, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO | Unidade | KOLPLAST | 10.000 | 1,49 | 14.900,00 |
| 0473 | ESPÉCULO, VAGINAL, MÉDIO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO | Caixa | KOLPLAST | 10.000 | 1,15 | 11.500,00 |



| | | | | | | |
|------|--|---------|--------------|--------|--------|-----------|
| 0474 | ESPÉCULO, VAGINAL, PEQUENO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO | Unidade | KOLPLAST | 10.000 | 1,10 | 11.000,00 |
| 0476 | ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE ALUMÍNIO, TUBO PLÁSTICO, AUSCULTADOR AÇO INOX, PEDIÁTRICO | Unidade | BIOLAND | 100 | 27,62 | 2.762,00 |
| 0480 | FITA PARA AUTOCLAVE | Unidade | CIEX | 300 | 3,49 | 1.047,00 |
| 0481 | FIXADOR CITOLÓGICO 100ML | Unidade | CRALPLAST | 100 | 7,45 | 745,00 |
| 0485 | FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG | Caixa | MAXI COMFORT | 30.000 | 0,32 | 9.600,00 |
| 0494 | HIPOCLORITO 1% 5 LITROS | Unidade | VICPHARMA | 300 | 9,90 | 2.970,00 |
| 0500 | LÂMINA BÍSTURÍ Nº 24, AÇO CARBONO, CAIXAS COM 100UN | Pacote | MEDIX | 2.000 | 0,32 | 640,00 |
| 0501 | LÂMINA BISTURÍ Nº23, AÇO CARBONO, CAIXAS COM 100UN | Unidade | MEDIX | 500 | 0,34 | 170,00 |
| 0509 | LANCETA CAIXAS 100,00UN | Caixa | MEDLEVENSHON | 3.000 | 2,98 | 8.940,00 |
| 0528 | MANTA TÉRMICA | Unidade | RESGATE SP | 300 | 7,96 | 2.388,00 |
| 0529 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL | Caixa | MEDIX | 5.000 | 5,29 | 26.450,00 |
| 0551 | PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL, BRANCO, LARGURA 70 CM, COMPRIMENTO 50 M ROLO | Unidade | DEJAMARO | 1.000 | 6,70 | 6.700,00 |
| 0552 | PAPEL PARA APARELHO DE ELETROCARDIOGRAFO 80 MM X 20 M | Unidade | DARU | 1.000 | 7,30 | 7.300,00 |
| 0554 | PÊRA ASPIRAÇÃO, LÁTEX, AUTOCLAVÁVEL, ASPIRAÇÃO DE VIAS AÉREAS EM RECÉM-NATO | Unidade | SOLIDOR | 20 | 64,00 | 1.280,00 |
| 0555 | PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO COM DENTE | Unidade | GOLGRAN | 20 | 31,00 | 620,00 |
| 0557 | PINÇA CHERON 24 CM AÇO INOXIDÁVEL | Unidade | GOLGRAN | 20 | 2,20 | 44,00 |
| 0559 | PINÇA DE POZZI | Unidade | GOLGRAN | 20 | 54,00 | 1.080,00 |
| 0560 | PINÇA DENTE DE RATO ANATÔMICA | Unidade | GOLGRAN | 20 | 23,35 | 467,00 |
| 0562 | PINÇA HALSTEAD, 12 CM, RETA | Unidade | GOLGRAN | 20 | 29,60 | 592,00 |
| 0563 | PINÇA KELLY COM DENTE 14 CM | Unidade | GOLGRAN | 20 | 39,20 | 784,00 |
| 0570 | PROPÉ, DESCARTÁVEL, GRAMATURA 30, POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO PACOTES C/100 | Pacote | DEJAMARO | 1.000 | 6,98 | 6.980,00 |
| 0572 | Protetor facial de segurança incolor com viseira 200mm x 250mm | Unidade | SUPERMEDY | 20 | 106,10 | 2.122,00 |
| 0573 | PVPI TÓPICO 1000ML | Unidade | VICPHARMA | 1.000 | 26,10 | 26.100,00 |
| 0579 | SERINGA 1 ML GRADUADA (ESCALA ML) SEM AGULHA | Unidade | MEDIX | 20.000 | 0,15 | 3.000,00 |
| 0581 | SERINGA 1 ML GRADUADA (ESCALA UI) COM AGULHA 30 G X 8 | Unidade | SOLIDOR | 20.000 | 0,24 | 4.800,00 |
| 0582 | SERINGA 1 ML GRADUADA (ESCALA UI) SEM AGULHA | Unidade | SOLIDOR | 20.000 | 0,16 | 3.200,00 |
| 0583 | SERINGA 10 ML COM AGULHA 25X7 | Unidade | SR | 20.000 | 0,33 | 6.600,00 |
| 0584 | SERINGA 10ML SEM AGULHA | Unidade | SOLIDOR | 20.000 | 0,25 | 5.000,00 |
| 0585 | SERINGA 20 ML COM AGULHA 25X7 | Unidade | MEDIX | 20.000 | 0,54 | 10.800,00 |
| 0586 | SERINGA 20ML SEM AGULHA | Unidade | SOLIDOR | 20.000 | 0,40 | 8.000,00 |
| 0587 | SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7 | Unidade | MEDIX | 20.000 | 0,20 | 4.000,00 |
| 0588 | SERINGA 3 ML SEM AGULHA | Unidade | SOLIDOR | 20.000 | 0,14 | 2.800,00 |



| | | | | | | |
|------|--|---------|--------------|--------|-------|-----------|
| 0589 | SERINGA 5 ML COM AGULHA 25X7 | Unidade | MED | 20.000 | 0,22 | 4.400,00 |
| 0590 | SERINGA 5 ML SEM AGULHA | Unidade | SOLIDOR | 20.000 | 0,17 | 3.400,00 |
| 0591 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 | Unidade | MARKMED | 500 | 0,60 | 300,00 |
| 0592 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 | Unidade | MARKMED | 500 | 0,60 | 300,00 |
| 0593 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 | Unidade | MARKMED | 500 | 0,60 | 300,00 |
| 0594 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 | Unidade | MARKMED | 500 | 0,59 | 295,00 |
| 0595 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 | Unidade | MARKMED | 700 | 0,60 | 420,00 |
| 0596 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 | Unidade | MARKMED | 1.000 | 0,60 | 600,00 |
| 0598 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 | Unidade | MARKMED | 500 | 0,58 | 290,00 |
| 0606 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,61 | 183,00 |
| 0607 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,71 | 213,00 |
| 0608 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,72 | 216,00 |
| 0609 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,74 | 222,00 |
| 0610 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,76 | 228,00 |
| 0611 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,77 | 231,00 |
| 0612 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,74 | 222,00 |
| 0613 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,73 | 219,00 |
| 0614 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 | Unidade | MARKMED | 300 | 0,78 | 234,00 |
| 0619 | SONDA URETRAL Nº 06 | Unidade | MARKMED | 2.000 | 0,60 | 1.200,00 |
| 0621 | SONDA URETRAL Nº 10 | Unidade | MARKMED | 2.000 | 0,57 | 1.140,00 |
| 0622 | SONDA URETRAL Nº 12 | Unidade | MARKMED | 2.000 | 0,61 | 1.220,00 |
| 0623 | SONDA URETRAL Nº 14 | Unidade | MARKMED | 2.000 | 0,64 | 1.280,00 |
| 0624 | SONDA URETRAL Nº 16 | Unidade | MARKMED | 2.000 | 0,69 | 1.380,00 |
| 0625 | SONDA URETRAL Nº 18 | Unidade | MARKMED | 2.000 | 0,64 | 1.280,00 |
| 0626 | SONDA URETRAL Nº 20 | Unidade | MARKMED | 500 | 0,75 | 375,00 |
| 0627 | SORO FISIOLÓGICO 1000ML | Unidade | FARMACE | 10.000 | 6,19 | 61.900,00 |
| 0641 | TALA FÁCIL TAMANHO P | Unidade | RESGATE SP | 20 | 10,44 | 208,80 |
| 0642 | TALA FÁCIL TAMANHO PP | Unidade | RESGATE SP | 20 | 8,85 | 177,00 |
| 0643 | TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45 C, USO AXILAR E ORAL | Unidade | BIOLAND | 50 | 9,90 | 495,00 |
| 0644 | TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, INFRAVERMELHO, ATÉ 50 C, USO EM TESTA | Unidade | BIOLAND | 10 | 65,95 | 659,50 |
| 0648 | TESOURA METZEMBAUM RETA 14 CM | Unidade | GOLGRAN | 20 | 21,60 | 432,00 |
| 0651 | TIRA REAGENTE UROANÁLISE, 11 PARÂMETROS | Unidade | MEDLEVENSHON | 300 | 0,72 | 216,00 |
| 0657 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3.0 | Unidade | SOLIDOR | 50 | 21,00 | 1.050,00 |
| 0658 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3.5 | Unidade | SOLIDOR | 50 | 27,80 | 1.390,00 |
| 0659 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4.0 | Unidade | SOLIDOR | 50 | 19,35 | 967,50 |
| 0660 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4.5 | Unidade | SOLIDOR | 50 | 27,00 | 1.350,00 |
| 0662 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0 | Unidade | SOLIDOR | 100 | 27,00 | 2.700,00 |
| 0663 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.0 | Unidade | SOLIDOR | 100 | 19,20 | 1.920,00 |



| | | | | | | |
|-------|---|---------|-----------|-----------|-------|--------------|
| 0664 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.5 | Unidade | SOLIDOR | 100 | 20,32 | 2.032,00 |
| 0665 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0 | Unidade | SOLIDOR | 100 | 15,97 | 1.597,00 |
| 0666 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8.5 | Unidade | SOLIDOR | 100 | 18,40 | 1.840,00 |
| 0667 | TUBO HOSPITALAR, LÁTEX NATURAL, Nº 200, 3MM, ROLO 15M | Unidade | LEMGRUBER | 200 | 38,80 | 7.760,00 |
| TOTAL | | | | 1.105.600 | | 1.443.176,00 |

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

CPF/CNPJ: 24.103.721/0001-95
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: DIEGO SAMMER SANTOS
 CPF representante legal: 06863079682
 E-mail representante legal: idmsolucoes2@gmail.com

Propostas Definitivas

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|--|----------------------|-------------------|------|----------------|-------------|
| 0387 | AUTOCLAVE - AUTOCLAVE MATERIAL: AÇO INOX, MODELO: GRAVITACIONAL, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 10 L, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, OUTROS COMPONENTES: 2 BANDEJAS, ADICIONAL: PORTÁTIL, TIPO*: HORIZONTAL, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, COMPOSIÇÃO: MANÔMETRO ANALÓGICO, SENSOR TEMPERATURA | 1 AUTOCLAVE SSae 13L | SOLIDSTEEL | 10 | 2.639,00 | 26.390,00 |
| TOTAL | | | | 10 | | 26.390,00 |

PHARMAPLUS LTDA

CPF/CNPJ: 03.817.043/0001-52
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: JOSEPH DOMINGOS DA SILVA
 CPF representante legal: 12551759404
 E-mail representante legal: PHARMAPLUSDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

Propostas Definitivas

PHARMAPLUS LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|--------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0017 | ÁCIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO | UN | BIOLAB | 20.000 | 0,46 | 9.200,00 |
| 0028 | ANLÓDIPINO 10 MG COMPRIMIDO | CPR | EMS | 10.000 | 0,06 | 600,00 |
| 0032 | ATENÓLOL 25 MG COMPRIMIDO | CPR | VITAMEDIC | 20.000 | 0,05 | 1.000,00 |
| 0035 | AZITROMICINA SUSPENSÃO 600 MG FRASCO COM 15 ML | FR | PHARLAB | 700 | 5,72 | 4.004,00 |
| 0052 | CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.250 MG (500 MG DE CÁLCIO) + 400 UI COMPRIMIDO | CPR | THN / SOINVIE | 10.000 | 0,10 | 1.000,00 |
| 0054 | CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.500 MG (600 MG DE CÁLCIO) + 400 UI COMPRIMIDO | CPR | THN / SOINVIE | 10.000 | 0,10 | 1.000,00 |



| | | | | | | |
|-------|---|-----|------------------|---------|-------|------------|
| 0124 | CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO | CPR | OSORIO DE MORAES | 20.000 | 0,04 | 800,00 |
| 0141 | DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO | UN | SANTISA | 12.000 | 0,07 | 840,00 |
| 0142 | DIAZEPAM 5 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | UN | TEUTO | 15.000 | 0,89 | 13.350,00 |
| 0145 | DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4% SOLUCAO PARA USO TÓPICO FRASCO 100,00 ML | FR | VIC PHARMA | 500 | 5,03 | 2.515,00 |
| 0146 | DIGOXINA 0,05 MG/ML ELIXIR FRASCO 60,00 ML | FR | PRATI | 150 | 9,70 | 1.455,00 |
| 0152 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200 MCG/DOSE PÓ PARA INALACAO FRASCO 200 DOSES | FR | GLENMARK | 100 | 33,51 | 3.351,00 |
| 0173 | FENOBARBITAL 100 MG/ML AMPOLA 2,00 ML | UN | CRISTALIA | 500 | 2,60 | 1.300,00 |
| 0223 | LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG + 25 MG COMPRIMIDO | CPR | CRISTALIA | 2.000 | 0,51 | 1.020,00 |
| 0224 | LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMPRIMIDO | CPR | MERCK | 30.000 | 0,14 | 4.200,00 |
| 0226 | LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG COMPRIMIDO | CPR | MERCK | 30.000 | 0,16 | 4.800,00 |
| 0228 | LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMPRIMIDO | CPR | MERCK | 30.000 | 0,14 | 4.200,00 |
| 0256 | MORFINA, 10MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 10ML | UN | HIPOLABOR | 8.000 | 2,54 | 20.320,00 |
| 0262 | NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G) CREME BISNAGA 30,00 G | UN | HIPOLABOR | 500 | 2,90 | 1.450,00 |
| 0267 | OCITOCINA, 5 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1,00 ML | UN | BLAU | 300 | 2,05 | 615,00 |
| 0277 | PANCURÔNIO, BROMETO, 2MG/ML, SOL. INJETÁVEL 2ML | UN | CRISTALIA | 150 | 7,30 | 1.095,00 |
| 0310 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100,00 ML | FR | EMS | 600 | 4,00 | 2.400,00 |
| 0325 | TENOXCAM, 20 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA | UN | CRISTALIA | 8.000 | 9,11 | 72.880,00 |
| 0338 | AGUA DESTILADA AMPOLA 5ML | UN | SAMTEC | 30.000 | 0,25 | 7.500,00 |
| 0365 | BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2LT | UN | GLOMED | 50.000 | 4,18 | 209.000,00 |
| 0434 | COMPRESSAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS | UN | LIVIA | 10.000 | 0,59 | 5.900,00 |
| 0466 | ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO OBESO | UN | PREMIUM | 100 | 83,13 | 8.313,00 |
| 0478 | FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 16 MM X 50 M, BEGE, MULTIUSO | UN | MASTERFIX | 3.000 | 3,09 | 9.270,00 |
| 0479 | FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, 100 MM X 4,5 M | UN | CIEX | 2.000 | 6,48 | 12.960,00 |
| 0516 | LUVA CIRÚRGICA N 7,5 | PAR | LATEX BR | 5.000 | 1,27 | 6.350,00 |
| 0518 | LUVA CIRÚRGICA N 8,5 | PAR | LATEX BR | 5.000 | 1,27 | 6.350,00 |
| 0530 | MÁSCARA DE VENTURE ADULTO | UN | ADVANTIVE | 100 | 8,00 | 800,00 |
| 0531 | MÁSCARA DE VENTURE INFANTIL | UN | ADVANTIVE | 100 | 7,95 | 795,00 |
| 0620 | SONDA URETRAL Nº 08 | UN | MEDSONDA | 2.000 | 0,59 | 1.180,00 |
| TOTAL | | | | 335.800 | | 421.813,00 |

S.P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Página 24 de 32



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/03/2023 às 15:19:35.



Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA. Doc. 10516/23. Data: 19/04/2023 14:42. Responsável: Helder de
Impresso por convidado em 26/06/2023 14:15. Validação: EEEF.9B87.38B1.08DE.6D9C.159B.6B7F.3EB4

CPF/CNPJ: 40.624.031/0001-38
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Francisco Eriky de Sá Braga
 CPF representante legal: 01272158403
 E-mail representante legal: erikybraga2012@hotmail.com

Propostas Definitivas

S.P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

| Item | Descrição | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 0005 | ACETATO DE HIDROCORTISONA 10 MG/G (1%) CREME BISNAGA 30 G | Bisnaga | germed | 150 | 8,59 | 1.288,50 |
| 0007 | ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO | Comprimido | pharlab | 2.000 | 0,19 | 380,00 |
| 0009 | ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME BISNAGA 10 G | Bisnaga | teuto | 100 | 2,10 | 210,00 |
| 0010 | ÁCIDO ACÉTICO, A 5%, SOLUÇÃO AQUOSA LITRO | Unidade | geolab | 50 | 16,00 | 800,00 |
| 0015 | ÁCIDO VALPROICO 250 MG COMPRIMIDO | Unidade | biolab | 30.000 | 0,41 | 12.300,00 |
| 0019 | ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL | Comprimido | glogo | 3.000 | 0,38 | 1.140,00 |
| 0027 | AMOXICILINA, 50MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO DE 100 ML | Frasco | ems | 1.500 | 7,89 | 11.835,00 |
| 0034 | AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO | Comprimido | patri | 6.000 | 0,70 | 4.200,00 |
| 0037 | BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL | Unidade | teuto | 3.000 | 7,38 | 22.140,00 |
| 0038 | BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL | Unidade | teuto | 3.000 | 7,38 | 22.140,00 |
| 0039 | BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, 5.000.000UI, INJETÁVEL | Unidade | glogo | 300 | 7,39 | 2.217,00 |
| 0050 | CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO | Unidade | teuto | 35.000 | 0,16 | 5.600,00 |
| 0051 | CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO | Unidade | teuto | 30.000 | 0,45 | 13.500,00 |
| 0053 | CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 1,250 MG (500 MG DE CALCIO) + 200 UI COMPRIMIDO | Comprimido | biolab | 10.000 | 0,07 | 700,00 |
| 0059 | CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO | Comprimido | biolab | 12.000 | 0,10 | 1.200,00 |
| 0063 | CEFALEXINA 500 MG CÁPSULAS | Cápsula | teuto | 10.000 | 0,39 | 3.900,00 |
| 0067 | CEFTRIAXONA 500 MG FRASCO-AMPOLA INTRAMUSCULAR | Unidade | abl | 5.000 | 11,99 | 59.950,00 |
| 0069 | CETOCONAZOL, 2%, SHAMPOO FRASCO 100,00 ML | Frasco | cimed | 100 | 6,00 | 600,00 |
| 0070 | CIANOCOBALAMINA, 1000 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML | Unidade | glogo | 300 | 4,80 | 1.440,00 |
| 0072 | CIPROFLOXACINO 250 MG COMPRIMIDO | Comprimido | cimed | 2.000 | 0,65 | 1.300,00 |
| 0077 | CLOBAZAM 20 MG | Comprimido | abbot | 1.000 | 0,70 | 700,00 |
| 0102 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/G (2%) GEL BISNAGA 30,00 G | Bisnaga | hypofarma | 1.000 | 2,69 | 2.690,00 |
| 0103 | CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMPRIMIDO | Comprimido | patr | 40.000 | 0,08 | 3.200,00 |
| 0104 | CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO | Comprimido | medquimica | 42.000 | 0,09 | 3.780,00 |



| | | | | | | |
|------|--|------------|---------------|--------|-------|-----------|
| 0125 | CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 MG/ML XAROPE FRASCO 120,00 ML | Frasco | globo | 200 | 12,55 | 2.510,00 |
| 0126 | CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG COMPRIMIDO | Comprimido | farmase | 5.000 | 0,10 | 500,00 |
| 0127 | CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | Unidade | teuto | 15.000 | 1,67 | 25.050,00 |
| 0130 | CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2,00 ML | Unidade | teuto | 300 | 6,56 | 1.968,00 |
| 0161 | ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO | Comprimido | euro | 10.000 | 0,40 | 4.000,00 |
| 0162 | ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO | Comprimido | euro | 18.000 | 0,18 | 3.240,00 |
| 0165 | ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO | Comprimido | ems | 2.000 | 1,32 | 2.640,00 |
| 0170 | FENITOINA 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 120,00 ML | Unidade | teuto | 500 | 17,79 | 8.895,00 |
| 0175 | FENOTEROL 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO FRASCO 20,00 ML | Unidade | teuto | 500 | 4,00 | 2.000,00 |
| 0185 | FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100,00 ML | Frasco | farmase | 500 | 6,90 | 3.450,00 |
| 0198 | HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO | Unidade | teuto | 10.000 | 0,14 | 1.400,00 |
| 0199 | HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 30,00 ML | Unidade | teuto | 200 | 5,10 | 1.020,00 |
| 0202 | HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG/ML AMPOLA 1,00 ML | Unidade | teuto | 1.000 | 5,52 | 5.520,00 |
| 0217 | ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULAS | Comprimido | geolab | 1.500 | 0,89 | 1.335,00 |
| 0225 | LEVOTIROXINA SÓDICA 12,5 MCG | Comprimido | merck | 30.000 | 0,07 | 2.100,00 |
| 0242 | MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDO | Comprimido | euro | 4.000 | 0,15 | 600,00 |
| 0244 | METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO | Comprimido | euro | 10.000 | 0,50 | 5.000,00 |
| 0252 | MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO VAGINAL | Comprimido | hypofarma | 1.000 | 37,89 | 37.890,00 |
| 0264 | NITROFURANTOINA 100 MG CÁPSULAS | Cápsula | teuto | 6.000 | 0,21 | 1.260,00 |
| 0265 | NITROFURANTOINA 5 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100,00 ML | Frasco | teuto | 1.000 | 20,51 | 20.510,00 |
| 0280 | PAROXETINA 20 MG | Unidade | EMS | 7.200 | 0,19 | 1.368,00 |
| 0283 | PERMETRINA 10 MG/G (1%) LOCAO FRASCO 60,00 ML | Unidade | globo | 600 | 1,89 | 1.134,00 |
| 0286 | PIRACETAM, 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5,00 ML | Unidade | Neoquimica | 900 | 6,02 | 5.418,00 |
| 0291 | PROPILTIOURACILA 100 MG COMPRIMIDO | Comprimido | biolab | 6.000 | 0,69 | 4.140,00 |
| 0292 | PROPOFOL, 10 MG/ML, EMULSÃO INJETÁVEL FRASCO 50,00 ML | Unidade | Neoquimica | 300 | 36,25 | 10.875,00 |
| 0293 | RIFAMPICINA 300 MG CÁPSULAS | Cápsula | Neoquimica | 300 | 2,90 | 870,00 |
| 0299 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PO P/ SOLUCAO ORAL SACHÊ 27,9 G | Unidade | globo | 2.000 | 0,91 | 1.820,00 |
| 0303 | SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO | Comprimido | uniao quimica | 40.000 | 0,07 | 2.800,00 |
| 0304 | SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO | Comprimido | uniao quimica | 40.000 | 0,16 | 6.400,00 |
| 0309 | SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%) POTE 400 G | Unidade | pratin | 200 | 33,00 | 6.600,00 |



| | | | | | | |
|------|---|------------|-------------|--------|----------|------------|
| 0311 | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80 MG + 16 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5,00 ML | Unidade | EMS | 500 | 2,99 | 1.495,00 |
| 0312 | SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 400MG + 80MG COMPRIMIDO | Comprimido | EMS | 6.000 | 0,21 | 1.260,00 |
| 0318 | SULFATO DE SALBUTAMOL 5 MG/ML SOLUCAO PARA INALACAO FRASCO 10,00 ML | Frasco | hypofarma | 300 | 14,00 | 4.200,00 |
| 0320 | SULFATO DE ZINCO 200 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5,00 ML | Unidade | hypofarma | 300 | 8,79 | 2.637,00 |
| 0322 | SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 30,00 ML | Frasco | hypofarma | 300 | 1,13 | 339,00 |
| 0329 | VALPROATO DE SÓDIO 250 MG | Unidade | teuto | 20.000 | 0,35 | 7.000,00 |
| 0331 | VALPROATO DE SÓDIO 500 MG | Unidade | biolab | 20.000 | 0,64 | 12.800,00 |
| 0332 | VARFARINA SÓDICA 1 MG COMPRIMIDO | Comprimido | teuto | 2.000 | 0,21 | 420,00 |
| 0334 | VITAMINAS DO COMPLEXO B AMPOLA 2,00 ML | Unidade | globo | 30.000 | 3,30 | 99.000,00 |
| 0346 | ALCOOL ABSOLUTO 1 LITRO | Unidade | probik | 30 | 12,00 | 360,00 |
| 0349 | ALGODÃO HIDRÓFILO 500G | Unidade | nevoa | 10.000 | 13,00 | 130.000,00 |
| 0351 | ALMOTOLIA AMBAR 500ML | Unidade | plast | 100 | 5,20 | 520,00 |
| 0354 | APARELHO DETECTOR FETAL (SONNAR) | Unidade | helt | 20 | 355,00 | 7.100,00 |
| 0361 | AVENTAL HOSPITALAR - MANGA LONGA, POLIPROPILENO, GRAMATURA 40 G/CM², IMPERMEÁVEL, TAMANHO ÚNICO. | Unidade | medix | 3.000 | 2,60 | 7.800,00 |
| 0364 | BIOMBO | Unidade | medic | 20 | 600,00 | 12.000,00 |
| 0366 | BOLSA COLOSTOMIA DREN.TRANS.19/64MM | Unidade | medix | 10.000 | 11,99 | 119.900,00 |
| 0369 | BOTA PVC C/C 34. | Par | mercur | 100 | 37,74 | 3.774,00 |
| 0370 | BOTA PVC C/C 35. | Par | mercur | 100 | 48,00 | 4.800,00 |
| 0371 | BOTA PVC C/C 36. | Par | mercur | 100 | 55,00 | 5.500,00 |
| 0372 | BOTA PVC C/C 37. | Par | mercur | 100 | 39,00 | 3.900,00 |
| 0373 | BOTA PVC C/C 38. | Par | mercur | 100 | 50,00 | 5.000,00 |
| 0374 | BOTA PVC C/C 39. | Par | mercur | 100 | 48,50 | 4.850,00 |
| 0375 | BOTA PVC C/C 40. | Par | mercur | 100 | 44,99 | 4.499,00 |
| 0376 | BOTA PVC C/C 41. | Par | mercur | 100 | 46,59 | 4.659,00 |
| 0377 | BOTA PVC C/C 42. | Par | mercur | 100 | 49,38 | 4.938,00 |
| 0378 | BOTA PVC C/C 43. | Par | mercur | 100 | 50,18 | 5.018,00 |
| 0379 | BOTA PVC C/C 44 | Par | mercur | 100 | 50,00 | 5.000,00 |
| 0382 | CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA, ADULTO | Unidade | corona | 20 | 210,00 | 4.200,00 |
| 0383 | CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA, INFANTIL | Unidade | corona | 20 | 298,00 | 5.960,00 |
| 0384 | CADEIRA DE RODAS ADULTO: CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO; ESTRUTURA DOBRÁVEL; ASSENTO E ENCOSTO DE NYLON; RODAS TRASEIRAS 24"; RODAS DIANTEIRAS 6"; FREIOS BILATERAIS; APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS; APOIOS DE BRAÇO FIXO; CAPACIDADE 90 KG; LARGURAS DO ASSENTO 40 CM. | Unidade | corona | 20 | 500,00 | 10.000,00 |
| 0386 | CAMA HOSPITALAR TIPO FAULLER, MOVIMENTO MECÂNICO | Unidade | recife inox | 5 | 1.690,00 | 8.450,00 |

| | | | | | | |
|------|---|---------|-------------|--------|----------|-----------|
| 0389 | CANETA USO MÉDICO, POLÍMERO, BIPOLAR, COMANDO MANUAL, C/ CABO FIXO, CONECTOR COMPATÍVEL C/ BISTURI ELÉTRICO, ESTERILIZÁVEL | Unidade | recife inox | 10 | 22,76 | 227,60 |
| 0397 | CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO TIPO ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO 3, ACESSÓRIOS COK BALDE E | Unidade | recife inox | 2 | 950,00 | 1.900,00 |
| 0398 | CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, 04 GAVETAS, SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, COM RODÍZIOS, SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2 | Unidade | recife inox | 2 | 2.000,00 | 4.000,00 |
| 0401 | CATETER INTRAVENOSONº 18 | Unidade | medix | 3.000 | 0,60 | 1.800,00 |
| 0402 | CATETER INTRAVENOSONº 20 | Unidade | medix | 20.000 | 0,60 | 12.000,00 |
| 0403 | CATETER INTRAVENOSONº 22 | Unidade | medix | 20.000 | 0,60 | 12.000,00 |
| 0404 | CATETER INTRAVENOSONº 24 | Unidade | medix | 20.000 | 0,60 | 12.000,00 |
| 0405 | CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL | Unidade | medix | 20.000 | 0,89 | 17.800,00 |
| 0406 | CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTÉRIL | Unidade | medix | 10.000 | 1,05 | 10.500,00 |
| 0408 | CATGUT CROMADO -1 | Unidade | medix | 300 | 3,80 | 1.140,00 |
| 0411 | CATGUT CROMADO -4 | Unidade | medix | 300 | 3,50 | 1.050,00 |
| 0413 | CATGUT SIMPLES 0 | Unidade | medix | 300 | 3,90 | 1.170,00 |
| 0414 | CATGUT SIMPLES 1-0 | Unidade | medix | 300 | 3,50 | 1.050,00 |
| 0415 | CATGUT SIMPLES 2-0 | Unidade | medix | 300 | 3,60 | 1.080,00 |
| 0420 | CLOREXIDINA 2% ALCOOLICA 1000ML | Unidade | globo | 300 | 16,99 | 5.097,00 |
| 0422 | COLAR CERVICAL G PARA RESGATE | Unidade | medix | 20 | 14,90 | 298,00 |
| 0423 | COLAR CERVICAL M PARA RESGATE | Unidade | medix | 20 | 15,40 | 308,00 |
| 0424 | COLAR CERVICAL P PARA RESGATE | Unidade | medix | 20 | 15,99 | 319,80 |
| 0425 | COLAR CERVICAL PP PARA RESGATE | Unidade | medix | 20 | 11,99 | 239,80 |
| 0426 | COLAR CERVICAL REGULAVEL ADULTO | Unidade | medix | 20 | 57,00 | 1.140,00 |
| 0427 | COLCHÃO DÁGUA ARTICUL1,90X0,90AG | Unidade | colcho bola | 20 | 165,00 | 3.300,00 |
| 0433 | COMPADRE (URINOL), AÇO INOXIDÁVEL, 1000 ML | Unidade | recife inox | 20 | 119,00 | 2.380,00 |
| 0435 | COMPRESSAS DE GAZE ESTÉREIS | Unidade | medix | 10.000 | 0,05 | 500,00 |
| 0437 | CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, REDONDO, CERCA DE 1000 ML | Unidade | recife inox | 20 | 32,41 | 648,20 |
| 0438 | CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, REDONDO, CERCA DE 700 ML | Unidade | recife inox | 20 | 38,00 | 760,00 |
| 0439 | CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, RETANGULAR, CERCA DE 5 CM, CERCA DE 20 X 10 CM | Unidade | recife inox | 20 | 49,00 | 980,00 |
| 0440 | CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, RETANGULAR, CERCA DE 5 CM, CERCA DE 30 X 20 CM | Unidade | recife inox | 20 | 89,00 | 1.780,00 |
| 0441 | CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, TIPO RIM, CERCA DE 500 ML | Unidade | recife inox | 20 | 47,00 | 940,00 |
| 0442 | CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, TIPO RIM, CERCA DE 700 ML | Unidade | recife inox | 20 | 49,00 | 980,00 |

| | | | | | | |
|------|---|---------|-------------|--------|--------|-----------|
| 0447 | DESINCOSTRATE DETERGENTE 5L | Unidade | hicoterm | 100 | 105,00 | 10.500,00 |
| 0451 | ELETRODO, PRECORDIAL, ELETROCARDIOGRAFIA, COMPLETO, PERA, ADULTO | Unidade | hup | 50 | 115,00 | 5.750,00 |
| 0452 | ELETRODO, PRECORDIAL, ELETROCARDIOGRAFIA, COMPLETO, PERA, PEDIÁTRICO | Unidade | hup | 50 | 20,75 | 1.037,50 |
| 0454 | ELETRODO, TIPO PÁS ADESIVAS, USO EM DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, DESCARTÁVEL, PEDIÁTRICO | Unidade | hup | 10 | 500,00 | 5.000,00 |
| 0462 | ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, ADULTO | Unidade | get | 100 | 84,78 | 8.478,00 |
| 0463 | ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, ADULTO OBESO | Unidade | g-tec | 100 | 92,00 | 9.200,00 |
| 0464 | ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, INFANTIL | Unidade | cral | 100 | 99,00 | 9.900,00 |
| 0467 | ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL | Unidade | cral | 100 | 64,73 | 6.473,00 |
| 0468 | ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, PEDESTAL C/ RODÍZIOS, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, ADULTO | Unidade | cral | 100 | 265,00 | 26.500,00 |
| 0482 | FOCO CLÍNICO LED/REFLETOR | Unidade | recife inox | 10 | 349,00 | 3.490,00 |
| 0483 | FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 70 KG | Unidade | confort | 30.000 | 1,30 | 39.000,00 |
| 0484 | FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG | Unidade | confort | 30.000 | 1,39 | 41.700,00 |
| 0486 | FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, DESCARTÁVEL, 50 ML, COM ESPÁTULA, NÃO ESTÉRIL | Unidade | royal | 30.000 | 0,30 | 9.000,00 |
| 0488 | GAZE, COR BRANCA, 8 CAMADAS, 9 FIOS/CM2, 91 CM X 91 M, 3 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL | Rolo | nevoa | 1.000 | 13,99 | 13.990,00 |
| 0489 | GEL PARA ULTRASSON 5 LITROS | Unidade | gelox | 500 | 22,00 | 11.000,00 |
| 0491 | GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO A 2%, COM PÓ ATIVADOR PARA 14 DIAS 5 LITROS | Unidade | glutaron | 300 | 142,00 | 42.600,00 |
| 0492 | GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO A 2%, COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS 5 LITROS | Unidade | glutaron | 300 | 108,40 | 32.520,00 |
| 0495 | IMOBILIZADOR DE CABEÇA PARA PRANCHA | Unidade | probik | 20 | 90,00 | 1.800,00 |
| 0496 | ISOSOURCE 1.5 | Unidade | probik | 300 | 27,68 | 8.304,00 |
| 0497 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO | Unidade | nevoa | 100 | 8,00 | 800,00 |
| 0498 | KIT PARA NEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICO | Unidade | nevoa | 100 | 8,00 | 800,00 |
| 0499 | KIT PARTO | Unidade | nevoa | 50 | 48,70 | 2.435,00 |



| | | | | | | |
|------|--|---------|-------------|--------|--------|----------|
| 0502 | LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA FOSCA | Unidade | sint | 10.000 | 0,20 | 2.000,00 |
| 0504 | LÂMINA LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, CURVA, Nº 2, FIBRA ÓTICA | Unidade | sint | 5 | 198,00 | 990,00 |
| 0505 | LÂMINA LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, CURVA, Nº 3, FIBRA ÓTICA | Unidade | sint | 5 | 199,99 | 999,95 |
| 0506 | LÂMINA LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, CURVA, Nº 4, FIBRA ÓTICA | Unidade | sint | 5 | 199,00 | 995,00 |
| 0507 | LÂMINA LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, RETA, Nº 0, FIBRA ÓTICA | Unidade | sint | 5 | 310,00 | 1.550,00 |
| 0508 | LÂMINA LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, RETA, Nº 1, FIBRA ÓTICA | Unidade | sint | 5 | 194,99 | 974,95 |
| 0510 | LANTERNA CLINICA | Unidade | g-tec | 20 | 20,00 | 400,00 |
| 0511 | LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, LÂMINAS CURVAS 3, 4 E 5; RETAS 3, 4 E 5, ENCAIXE PADRÃO | Unidade | inox | 2 | 899,00 | 1.798,00 |
| 0512 | LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO INFANTIL, LÂMINAS CURVAS 00,0,1 E 2;RETAS 00,0,1 E 2, FIBRA ÓTICA | Unidade | inx | 2 | 852,00 | 1.704,00 |
| 0513 | LUGOL SOLUÇÃO A 2% FRASCO 1000 ML | Unidade | probik | 100 | 78,80 | 7.880,00 |
| 0514 | LUVA CIRURGICA N 6,5 | Par | medix | 5.000 | 1,00 | 5.000,00 |
| 0515 | LUVA CIRURGICA N 7,0 | Par | medix | 5.000 | 1,00 | 5.000,00 |
| 0517 | LUVA CIRÚRGICA N 8,0 | Par | medix | 5.000 | 1,20 | 6.000,00 |
| 0519 | LUVA DE PROCEDIMENTO, LÁTEX, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL CAIXAS 100,00 UND | Caixa | medix | 500 | 14,00 | 7.000,00 |
| 0520 | LUVA DE PROCEDIMENTO, LÁTEX, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL CAIXAS 100,00 UND | Caixa | medix | 500 | 14,60 | 7.300,00 |
| 0524 | LUVA DE PROCEDIMENTO, NITRILE, MÉDIO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX CAIXAS 100,00 UND | Caixa | medix | 500 | 13,50 | 6.750,00 |
| 0526 | MACACÃO DE SEGURANÇA – CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO LAMINADO, MICRO POROSO, ANTE ESTÁTICO, CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER, ELÁSTICO NOS PUNHOS E TORNOZELOS, MANGA LONGA, TAMANHO ÚNICO. | Unidade | vicsa | 100 | 2,65 | 265,00 |
| 0527 | MALETA PLÁSTICA PARA PRIMEIROS SOCORROS GRANDE | Unidade | vicsa | 50 | 65,99 | 3.299,50 |
| 0533 | MESA CARRINHO AUXILIAR 1 TAMPO E 02 BANDEJAS PLASTICAS. | Unidade | inox recife | 2 | 480,00 | 960,00 |
| 0534 | MESA DE EXAME GINECOLOGICO ACOLCHOADA | Unidade | inox recife | 2 | 790,00 | 1.580,00 |
| 0536 | NYLON 3/0 | Unidade | procare | 3.000 | 1,60 | 4.800,00 |
| 0537 | NYLON 4/0 | Unidade | procare | 3.000 | 1,60 | 4.800,00 |
| 0538 | NYLON 5/0 | Unidade | procare | 3.000 | 1,60 | 4.800,00 |
| 0539 | NYLON 6/0 | Unidade | procare | 3.000 | 1,60 | 4.800,00 |
| 0540 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, POLICARBONATO, POLICARBONATO, ANTIEMBAÇANTE, APOIO NASAL COM PROTEÇÃO LATERAL, INCOLOR/HASTE | Unidade | inox | 50 | 0,05 | 2,50 |
| 0541 | OLEO DE GIRASSOL FRASCO 200 ML | Unidade | farmax | 500 | 6,00 | 3.000,00 |



| | | | | | | |
|------|--|---------|-----------|--------|----------|-----------|
| 0542 | OTOSCÓPIO PROFISSIONAL LED E FIBRA ÓPTICA, ESPÉCULOS COM DIVERSOS TAMANHOS PARA ADAPTAR AO OUVIDO DE CADA PACIENTE, LENTE COM AUMENTO DE 2,5 VEZES | Unidade | medicate | 10 | 370,90 | 3.709,00 |
| 0543 | OXÍMETRO, DEDO, 0 A 100%, CERCA DE 20 A 250 BPM, CERCA 24 H, PILHA, C/ SENSOR | Unidade | medicate | 20 | 36,90 | 738,00 |
| 0544 | OXÍMETRO, PULSO, 0 A 100%, CERCA DE 20 A 250 BPM, CERCA 32 H, PILHA, C/ SENSOR | Unidade | medicate | 20 | 85,00 | 1.700,00 |
| 0545 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM X 100 M | Unidade | descarpak | 300 | 42,00 | 12.600,00 |
| 0546 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM X 100 M | Unidade | descarpak | 300 | 65,00 | 19.500,00 |
| 0547 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM X 100 M | Unidade | descarpak | 300 | 85,00 | 25.500,00 |
| 0548 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 25 CM X 100 M | Unidade | descarpak | 300 | 98,00 | 29.400,00 |
| 0549 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM X 100 M | Unidade | descarpak | 300 | 115,00 | 34.500,00 |
| 0550 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 40 CM X 100 M | Unidade | descarpak | 300 | 165,00 | 49.500,00 |
| 0556 | PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO SEM DENTE | Unidade | inox | 20 | 25,99 | 519,80 |
| 0561 | PINÇA HALSTEAD, 12 CM, CURVA | Unidade | inox | 20 | 26,00 | 520,00 |
| 0564 | PINÇA KELLY CURVA 14 CM | Unidade | inox | 20 | 28,99 | 579,80 |
| 0565 | PINÇA KELLY RETA 14 CM | Unidade | inox | 20 | 38,99 | 779,80 |
| 0566 | PINÇA KOCHER 14 CM | Unidade | inox | 20 | 43,00 | 860,00 |
| 0567 | PORTA AGULHA DERF | Unidade | inox | 20 | 39,90 | 798,00 |
| 0568 | PRANCHA LONGA DE POLIETILENO ADULTO | Unidade | inox | 10 | 405,00 | 4.050,00 |
| 0569 | PRESERVATIVO MASCULINO, EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA, SEM LUBRIFICANTE | Unidade | eros | 3.000 | 0,30 | 900,00 |
| 0571 | PROTETOR DE EVISCERADOS - BASE DE POLIETILENO 50 CM X 50 CM | Unidade | farmax | 100 | 333,00 | 33.300,00 |
| 0574 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) | Unidade | inox | 5 | 138,00 | 690,00 |
| 0575 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL (AMBU) | Unidade | inox | 5 | 125,99 | 629,95 |
| 0576 | SELADORA AUTOMÁTICA CONTÍNUA HORIZONTAL, COM DISPLAY E AJUSTE DE TEMPERATURA E VELOCIDADE | Unidade | inox | 5 | 1.500,00 | 7.500,00 |
| 0577 | SELADORA EMBALAGEM, 110/220 V, À PEDAL, COM INTERRUPTOR GERAL, REGULADOR DE TEMPERATURA, APROXIMADAMENTE 90 | Unidade | inox | 2 | 340,00 | 680,00 |
| 0580 | SERINGA 1 ML GRADUADA (ESCALA UI) COM AGULHA 25 G X 3/8" | Unidade | medix | 20.000 | 0,25 | 5.000,00 |
| 0600 | SONDA DE FOLEY Nº 08 2VIAS | Unidade | medix | 300 | 2,50 | 750,00 |
| 0601 | SONDA DE FOLEY Nº 10 2 VIAS | Unidade | medix | 300 | 2,49 | 747,00 |
| 0602 | SONDA DE FOLEY Nº 12 2VIAS | Unidade | medix | 300 | 2,50 | 750,00 |
| 0603 | SONDA DE FOLEY Nº 14 2VIAS | Unidade | medix | 300 | 2,58 | 774,00 |
| 0604 | SONDA DE FOLEY Nº 16 2VIAS | Unidade | medix | 800 | 2,58 | 2.064,00 |
| 0605 | SONDA DE FOLEY Nº 18 2VIAS | Unidade | medix | 300 | 2,49 | 747,00 |
| 0615 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 | Unidade | medix | 300 | 0,85 | 255,00 |



| | | | | | | |
|-------|--|---------|-------------|---------|--------|--------------|
| 0616 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 | Unidade | medix | 300 | 0,90 | 270,00 |
| 0617 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 | Unidade | medix | 300 | 1,06 | 318,00 |
| 0618 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 | Unidade | medix | 300 | 1,04 | 312,00 |
| 0636 | SORO RINGER COM LACTATO 500ML | Unidade | farmax | 30.000 | 6,71 | 201.300,00 |
| 0638 | SUPORTE PARA SORO | Unidade | recife inox | 20 | 98,00 | 1.960,00 |
| 0639 | TALA FÁCIL TAMANHO G | Unidade | recife inox | 20 | 11,00 | 220,00 |
| 0640 | TALA FÁCIL TAMANHO M | Unidade | recife inox | 20 | 11,90 | 238,00 |
| 0647 | TESOURA ÍRIS COM DUAS PONTAS 12 CM | Unidade | inox | 20 | 20,00 | 400,00 |
| 0652 | TIRANTE TIPO ARANHA ADULTO | Unidade | Alcool | 20 | 62,00 | 1.240,00 |
| 0654 | TORNIQUETE TATICO | Unidade | medix | 20 | 84,00 | 1.680,00 |
| 0656 | TROPHIC 1.5 | Unidade | salop | 300 | 30,17 | 9.051,00 |
| 0661 | TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5.0 | Unidade | solidor | 50 | 27,58 | 1.379,00 |
| 0668 | TUBO HOSPITALAR, LÁTEX NATURAL, Nº 204, 6 MM, ROLO 15 M | Unidade | solidor | 200 | 85,00 | 17.000,00 |
| 0669 | UMIDIFICADOR, P/ AR COMPRIMIDO, FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, CERCA DE 250 ML, ESTERILIZÁVEL | Unidade | hycoterm | 100 | 21,00 | 2.100,00 |
| 0670 | VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, MANUAL, 1 MAMÔMETRO, FERRO, CROMADO, PARA OXIGÊNIO | Unidade | inox | 30 | 249,99 | 7.499,70 |
| 0671 | VASELINA LIQUIDA 1LITRO | Unidade | farmax | 30 | 27,89 | 836,70 |
| TOTAL | | | | 852.679 | | 1.795.063,05 |

